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OKUP NA CMENTARZU?

Zaatakował w miejskim parku 

Pozostawione na cmentarzu 
koperty z pieniędzmi – o po-

dobnych sprawach słyszeliśmy już 
nie raz, nawet w Ostrzeszowie. 
Tymczasem do identycznych zda-
rzeń miało dojść w ubiegłym tygo-
dniu w Siedlikowie.

Według niepotwierdzonych infor-
macji, ktoś wysłał do kilku mieszkań-
ców gminy Ostrzeszów listy z żąda-

niem wypłacenia pieniędzy. Sumy, 
jak wiadomo z nieoficjalnych źródeł, 
miały sięgać nawet kilkuset tysięcy 
złotych. Szantażysta miał grozić, że 
jeśli jego żądanie nie zostanie speł-
nione, jego ofiary czekają problemy. 
Do przekazania pokaźnych kwot mia-
ło dojść na cmentarzu w Siedlikowie. 
Jednak nie doszło, bo w porę miała 
zareagować powiadomiona o próbie 

wyłudzenia policja. – Dla dobra po-
stępowania, policja nie udziela żadnych 
informacji na ten temat – usłyszeliśmy 
od Magdaleny Hańdziuk z ostrze-
szowskiej komendy, co jednoznacznie 
może potwierdzać, że faktycznie coś 
jest na rzeczy. 

(KIR)

Skandalicznego zachowania dopuścił się 
37-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Komplet-

nie pijany, chcąc zdobyć alkohol, napadł na odpoczy-
wającego w miejskim parku mężczyznę. 

W czwartek, 28 lipca około godziny 11 doszło do roz-
boju na terenie parku miejskiego w Ostrzeszowie. 37-let-
ni nietrzeźwy (ponad 3,2 promila alkoholu!) mieszkaniec 
Ostrzeszowa, przy użyciu siły fizycznej doprowadził do 
stanu bezbronności 43-letniego mieszkańca Malborka. 
Sprawca dusił i szarpał za odzież poszkodowanego, 
a następnie przywłaszczył sobie 4 piwa o wartości 
7,56 zł. Mężczyzna używał przy tym słów wulgar-
nych i obelżywych. Pokrzywdzony na skutek zdarzenia 
odniósł obrażenia ciała w postaci zadrapań dłoni i szyi. 
Wyżej wymienione zachowanie poskutkowało osadze-
niem ostrzeszowianina w policyjnym pomieszczeniu dla 

osób zatrzymanych ostrzeszowskiej komendy w celu wy-
trzeźwienia oraz do dyspozycji Prokuratora Rejonowego 
w Ostrzeszowie. Postępowanie w tej sprawie prowadzą 
funkcjonariusze z ostrzeszowskiej komendy.

KK

1 sierpnia minęła kolejna rocznica wybuchu Po-
wstania Warszawskiego. Upamiętniając ten dzień 

i bohaterstwo powstańców, Ostrzeszowscy Patrioci 
na drugim wzniesieniu Wielkopolski – Bałczynie 

wykonali na Ich Cześć kilkunastometrowy
 znak Polski Walczącej. 

Chwała Bohaterom!
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Kolejny sukces Kobylej 
Góry w ostatnim czasie. 

Wszystkie projekty o dofinanso-
wanie projektów w ramach Pro-
gramu ,,Pięknieje Wielkopolska 
Wieś” zostały zatwierdzone po-
zytywnie. 

Przypomnijmy, 18 lutego bie-
żącego roku Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego ogłosił kolejną, 
VI edycję konkursu „Pięknieje 
wielkopolska wieś”, którego głów-
nym celem jest wspieranie inicjatyw 
mieszkańców na rzecz rozwoju wła-
snej miejscowości, opartych o już 
wcześniej wypracowane sołeckie 
strategie odnowy wsi. A walczyć 
było o co, bo wysokość dotacji 
miała wynieść nie mniej niż 10 
tys. zł i nie więcej niż 30 tys. zł dla 
pojedynczego projektu, z tym że 
maksymalnie 70% kosztów kwali-
fikowanych projektu.

W tegorocznej edycji konkursu 
zmieniły się nieco warunki udziału, 
bo gmina mogła złożyć maksymal-
nie trzy wnioski o dofinansowanie 
projektów, a przypomnijmy, że Ko-
byla Góra w ubiegłym roku złożyła 
takich sześć, z których przeszedł 
tylko jeden. Ponadto zgłoszone so-
łectwo musiało być uczestnikiem 

programu na dzień skła-
dania wniosku i regulamin 
wykluczył składanie kilku 
projektów dotyczących tego 

samego sołectwa, a zadanie może 
być realizowane w więcej, niż w jed-
nym sołectwie. Przedmiotem do-
finansowania mogły być projekty 
na zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej, poprawiające estetykę 
miejscowości, zachowanie i od-
twarzanie dziedzictwa przyrod-
niczego, kulturowego lub krajo-
brazowego. Dofinansowaniem nie 
zostały objęte projekty polegające 
na budowie, modernizacji lub re-
moncie dróg oraz chodników i ście-
żek rowerowych w ciągach pasów 
drogowych oraz projekty związane 
z organizacją dożynek gminnych.

O dofinansowanie starały się 
aż trzy sołectwa z gminy Kobyla 
Góra: Parzynów, Mąkoszyce oraz 
Bałdowice. Gmina wykorzystała 
szansę i zgłosiła maksymalną ilość 
projektów. Wszystkie miejscowo-

ści uzyskały dofinansowane przez 
Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego w ramach programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 
– 2020” w związku z VI edycją 
konkursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś”. Jest to olbrzymi sukces dla 
gminy i swego zadowolenia z tego 
faktu nie kryje wójt Wiesław Ber-
ski, który podkreśla, że tylko dzię-
ki przychylności wicemarszałka 
Krzysztofa Grabowskiego projekty 
pod nazwą ”Z księżycem pod rękę - 
biesiad dawnych czar’’, „Strugiem 
i kłosem wieś budowana - historia 
Mąkoszyc na scenie spisana” oraz 
„ Pod czarodziejską lipą” - ku wiel-
kiej uciesze mieszkańców będą mo-
gły być zrealizowane. 

W przypadku Parzynowa to 
kontynuacja projektu z poprzed-
niego roku, czyli budowa ogrodu 
rekreac yjno- w ypoczynkowego 
przy tamtejszej sali. - Rada sołec-
ka na zebraniu ustaliła, że chcą mieć 
teren zagospodarowany przy sali wiej-
skiej. Zaczęli od altanki, teraz dalej 
w tym kierunku chcą ten teren zago-
spodarować – informuje W. Berski. 
W Bałdowicach z kolei po długich 
staraniach mieszkańcy doczekają 
się placu zabaw przy świetlicy wiej-
skiej. - Bałdowice to mała miejsco-
wość, w zeszłym roku startowała w 

projekcie na plac zabaw dla dzieci. 
Nie udało się. W tym roku powtó-
rzyli to samo, projekt został zmie-
niony, wiedzieliśmy, co należało 
zmienić, pod jakim kątem. I w tym 
roku się udało – wyjaśnia włodarz 
gminy. Z kolei sołectwo Mąkoszyce 
w swym wniosku zaprojektowało 
sobie murowaną scenę na tamtej-
szym boisku, gdzie odbywają się 
wszelkie festyny, dożynki i inne 
imprezy. Na obiekcie znajdą się 
opisy historyczne dotyczące Mą-
koszyc. 

- W naszej gminie jako jedynej w 
Wielkopolsce przeszły wszystkie trzy 
projekty. Nie ukrywam, że to jest też 
zasługa pana wicemarszałka, bo to 
był jego pomysł. Nieraz mówiłem 
panu Krzysztofowi Grabowskiemu, 
że nawet jak nie będę wójtem, to będę 
miał za co dziękować, ponieważ dużo 
środków udało mu się uzyskać na za-
lew. Ma on duży wpływ na rozwój 
naszej gminy, jest bardzo przychylny, 
za co po raz kolejny mogę mu podzię-
kować – podkreśla wójt Berski.

MaG

„Honorowi i Zasłużeni dla Mia-
sta i Gminy Grabów nad Prosną”- 
to tytuł wystawy, której wernisaż 
odbył się 23 lipca w Bibliotece Pu-
blicznej przy ul. Kaliskiej w Gra-
bowie nad Prosną. W spotkaniu 
uczestniczyli  Burmistrz Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną Zenon 
Cegła, przewodnicząca Rady Miej-
skiej Genowefa Poręba oraz zapro-
szeni gości. 

W sumie medalem oraz odznaką 
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Gra-
bów nad Prosną” do tej pory uhono-
rowano 53 osoby oraz 2 podmioty 
gospodarcze. Co ciekawe, część osób 
odznaczona została pośmiertnie. Je-

śli chodzi o tytuł Honorowego Oby-
watela Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną, to otrzymało go 7 osób. Jako 
pierwszy tytułem tym został miano-
wany kapitan Michał Jerchel - Bur-
mistrz Grabowa nad Prosną od 1938 
r. do wybuchu II wojny światowej. 
W 1940 r. zginął w Katyniu.

Wernisaż był wspaniałą okazją 
do przywołania wspomnień o boha-
terach ziemi grabowskiej, poznania 

ich historii, a także obejrzenia zdjęć. 
Centrum Kultury w Grabowie 

nad Prosną zaprasza wszystkich do 
oglądania wystawy mieszczącej się 
w siedzibie biblioteki. 

KK

Pięknieje wielkopolska 
wieś w Kobylej Górze

KAWAŁ GOŚCIA
Twój szef to jest kawał gościa,

czuję to jak grypę w kościach.

Ty zaś jako zło konieczne

masz opinie o nim sprzeczne.

Zadrzeć z szefem to głupota,

wszak u niego jest robota.

Tak byś tylko zbijał bąki,

a tu będzie chleb z tej mąki.

Może wszystko nie jest cacy

tak jak mówi kodeks pracy.

Ale starym obyczajem

słuchaj tego, co jeść daje.

Marek Paprocki

Wernisaż wystawy 
w grabowskiej bibliotece 
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11 worków a w nich odzież, 
koce, pościele, a także doku-

mentacja medyczna – to znalezi-
sko, na które w czwartkowy ranek 
natrafili mieszkańcy Marszałek. 
Rzeczy pozostawiono przy cmen-
tarzu, tuż przy kontenerze na od-
pady cmentarne, licząc zapewne 
na to, że zostaną one zabrane 
wraz z nimi. 

Odkrycie zbulwersowało. Tym 
bardziej, że to nie pierwszy raz, kiedy 
pod miejscowy cmentarz podrzucane 
są śmieci – powiedziały nam zgłasza-
jące sprawę osoby. Jak mówiły, ty-
dzień wcześniej ktoś pozostawił wo-
rek z odzieżą, a ktoś inny notorycznie 

podrzuca folie z kwiaciarni.
Te worki zostały najprawdopo-

dobniej podrzucone w nocy z 27/28 
lipca. Ten kto robił porządki niestety 
nie pomyślał i do środka zapakował 
także dokumentację medyczną i 
prywatną korespondencję na na-
zwisko nieżyjącej już od kilkuna-
stu lat mieszkanki Grabowa nad 
Prosną. I to właśnie pod adres 
widniejący w dokumentach udał się 
zawiadomiony funkcjonariusz po-
licji. Niestety, póki co nikomu winy 
nie udowodniono. Policja przyjęła 
zawiadomienie o popełnieniu wykro-
czenia. – Sprawca nie został ustalony 
na chwilę obecną, trwają czynności 

w tej sprawie – poinformowała Mag-
dalena Hańdziuk z ostrzeszowskiej 
komendy.

Pozostaje mieć nadzieję, że zo-
stanie on wykryty a nałożona kara 
skutecznie zniechęci go do kolejnych 

pomysłów z odwiedzaniem Marsza-
łek z takimi prezentami. Dla innych 
zaś będzie ostrzeżeniem, by nie pod-
rzucać własnych śmieci na „cudze 
podwórka”.

(KIR)

Trzy kandydatury wpłynę-
ły na stanowisko strażni-

ka miejskiego. Nabór zakończo-
no w czwartek, 28 lipca. Nowy 
strażnik miejski zostanie wyło-
niony najprawdopodobniej jesz-
cze w tym tygodniu.

– Jedna osoba pytała tylko o ten na-
bór, a są trzy oferty, więc jestem mile za-
skoczony, że jeszcze są dwie inne – przy-
znał w rozmowie z nami burmistrz 
Mariusz Witek. Kolejnym etapem 
będzie wyznaczenie przez burmi-
strza komisji do drugiego etapu, ja-

kim będzie rozmowa kwalifikacyjna. 
W tym tygodniu konkurs ma zostać 
rozstrzygnięty. – O ile da się go roz-
strzygnąć. Pan komendant (straży miej-
skiej – przyp. red.) zażyczył sobie trochę 
ostrzejsze wymagania, żeby nie musiał 
uczyć, tylko żeby kandydat był doświad-
czony, wprawiony. Pewnie trudno tu 
znaleźć strażników, którzy mieli jakąś 
przygodę ze strażą, ale z mundurem to 
już będzie coś – nie ukrywał włodarz 
Ostrzeszowa. Jakie zatem wymaga-
nia należało spełniać, by ubiegać się 
o to stanowisko? Oprócz wymagań 

niezbędnych, jak m.in. ukończone 
21 lat czy niekaralność sądowa, były 
to znajomość przepisów prawnych 
niezbędnych do funkcjonowania 
straży miejskiej czy też znajomość 
funkcjonowania administracji pu-
blicznej. A to tylko niektóre, wybra-
ne z ogłoszonego naboru. 

Nowy strażnik miejski zastąpi 
poprzedniego. Z dniem 1 lipca tego 
roku burmistrz wypowiedział byłe-
mu już strażnikowi warunki płacy i 
pracy. Było to pokłosiem jego pro-
blemów z prawem w sferze prywat-

nej, nie służbowej. – Z tym, że wymie-
niony strażnik odwołał się, sprawa jest 
w tej chwili w sądzie pracy – tłumaczy 
Witek.

Obecnie, łącznie z komendantem, 
w Straży Miejskiej w Ostrzeszowie 

pracuje 5 osób. Głównym zadaniem 
strażników miejskich jest m.in. 
ochrona spokoju i porządku w miej-
scach publicznych na terenie Miasta 
i Gminy Ostrzeszów.

(KIR)

Z własnego podwórka 
pod cmentarz

Nabór na strażnika miejskiego

Kilka faktów z działalności Straży
 Miejskiej w Ostrzeszowie w 2015 roku.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r. 
strażnicy Straży Miejskiej nałożyli 116 mandatów 
karnych na kwotę 13.620 zł. Najwięcej stanowiły 
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji – 87 mandaty.

Straż Miejska udzieliła 863 pouczeń, zwracała 
uwagę, upominała, ostrzegała osoby popełniające 
drobne wykroczenia. Najwięcej w statystyce to wy-
kroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji - 467 pouczeń.  Najmniej - wykrocze-
nia przeciwko interesom konsumentów (3 pouczenia).

A ponadto: 41 osób „doprowadzono” (czyt. do-

wieziono) do miejsca zamieszkania w związku z ich 
stanem nietrzeźwości. Poza tym m.in. 152 razy kon-
wojowano dokumenty, przedmioty wartościowe lub 
wartości pieniężne na potrzeby UMiG oraz M-GOPS. 
Na wezwania telefoniczne, głównie anonimowe Straż 
Miejska interweniowała 216 razy zarówno na tere-
nie miasta, jak i gminy. Odebrano około 34 zgłoszeń 
ustnych.

Straż Miejska również lokalizuje, zabezpiecza i prze-
kazuje do utylizacji padłe zwierzęta bezdomne i dzikie 
- 23 odbiory w 2015 roku. 

Przeprowadzono 45 kontroli „lasu miejskiego”, 24 
kontrole ogródków działkowych oraz 121 kontroli te-
renu OSiR i krytej pływalni „Oceanic”.

Znacznie wzrosła ilość kontroli (na zgłoszenia 
telefoniczne lub samoistnie) dotycząca zadymienia 
i spalania w piecach śmieci i odpadów – 51.

W 2015 r. wyłapano i przewieziono do schroniska 
w Niedźwiedziu: 33 psy oraz koty, bociany, sarny, 
świnki morskie, barana kameruńskiego oraz inne 
ranne i porzucone zwierzęta.

Dodajmy, że zadania swoje SM realizuje w taki 
sposób, aby skupiać się głównie na sprawach po-
rządkowych, nie dublując zadań Policji, ale raczej się 
wspierać. 

źródło: „Informacja dla zespołu Kontrolnego 
z działalności Straży Miejskiej w Ostrzeszo-

wie za 2015 rok”, z dn. 18 lutego 2016 r.

Dokumentacja medyczna i prywatna korespondencja zostały zabezpieczone przez policję.



W miniony piątek w godzinach 
nocnych policjanci z Rewiru Dziel-
nicowych Komendy Powiatowej Po-
licji w Ostrzeszowie po raz kolejny 
przeprowadzili działania pod na-
zwą „Ogrody nocą”, których celem 
była kontrola zabezpieczeń altan na 
ogródkach działkowych przy ul. Ce-
glarskiej w Ostrzeszowie.

Okres letni to czas długo wyczeki-
wany przez właścicieli ogródków dział-
kowych, którzy spędzają tam większość 
swojego wolnego czasu. Niestety, nie-
jednokrotnie zdarza się, że niewłaści-
we zabezpieczanie altan czy sprzętu 
przechowywanego na terenie działki 

są powodem do działania sprawców, 
którzy wykorzystując nieostrożność 
działkowiczów dokonują przestępstw 
na ich szkodę. W związku z powyższym 
we współpracy z Zarządem Rodzinnych 
Ogródków Działkowych od maja do 
września przeprowadzane są działania 
prewencyjne mające na celu kontrole 
ogórków działkowych pod kątem ich 
zabezpieczania oraz ujawniania osób 
postronnych na nich przebywających.

Działania takie - pod nazwą „Ogrody 
nocą” - przeprowadzone zostały w nocy 
z 29/30 lipca 2016 roku przez dzielni-
cowych z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie przy udziale prezesa 

Zarządu Rodzinnych Ogródków Dział-
kowych im. 1 Maja przy ul. Ceglarskiej 
w Ostrzeszowie Eugeniusza Stajszczyka. 
Podczas działań, mając na uwadze prze-
ciwdziałanie kradzieżom i uszkodzeniom 
mienia, funkcjonariusze sprawdzali stan 
ogrodzeń oraz właściwe zabezpieczenie 
altan i sprzętu ogrodowego.

– W rozmowie z przedstawicielem 
ROD policjanci ustalili, że na terenie 
ogródków sporadycznie nocują działko-
wicze, dlatego też wzmożone działania 
policjantów pod kątem ich kontroli będą 
kontynuowane – informuje Magdalena 
Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie.

(KIR)

Zdarzenie miało miejsce w 
ubiegłą środę, 27 lipca oko-

ło godziny 18. O wypalanej przy 
ul. Kępińskiej w Grabowie nad 
Prosną trawie telefonicznie poin-
formował policję mieszkaniec 
miejscowości. 

Na miejsce udali się funkcjonariu-
sze z grabowskiego komisariatu. Po 
przeprowadzonej interwencji ustali-
li, że 31-letnia mieszkanka Grabowa 
nad Prosną nie stosując się do prze-
pisu Ustawy o ochronie przyrody, 
dotyczącego zakazu wypalania łąk, 

pastwisk, nieużytków, rowów, pasów 
przydrożnych, szlaków kolejowych, 
trzcinowisk i szuwarów, wypalała 
uschnięte pozostałości traw i krza-
ków w obrębie swojej posesji. Po-
pełnione przez kobietę wykroczenie 
poskutkowało otrzymaniem manda-
tu. Policjanci pouczyli ją także o nie-
bezpieczeństwie rozprzestrzeniania 
się ognia, które może skończyć się 
pożarem. 

KK

Do niegroźnego zdarzenia dro-
gowego doszło w piątkowy 

poranek na ul. Poznańskiej w Kępnie.
29 lipca br. tuż przed godziną 8 

oficer dyżurny Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie został powiadomiony 
o zdarzeniu drogowym, które miało 
miejsce na ul. Solidarności w Kępnie. 
Z ustaleń policjantów, którzy dotarli 

na miejsce zdarzenia wynika, że 20-let-
ni kierowca volkswagena (mieszkaniec 
Tokarzewa) nieprawidłowo zmienił 
pas ruchu i doprowadził do zderzenia z 
jadącym prawidłowo hyundaiem, za kie-
rownicą którego siedziała 24-latka z gm 
Kępno. Sprawca kolizji został ukarany 
mandatem karnym. 

źródło: KPP Kępno

W poniedziałek, 25 lipca do 
ostrzeszowskiej komendy 

policji wpłynęło zgłoszenie o pobi-
ciu 15-letniego mieszkańca Ostrze-
szowa. Zawiadomienia dokonał po-
szkodowany wraz ze swoim ojcem. 

Do pobicia doszło tego samego 
dnia około godz. 14 w parku miejskim 
w Ostrzeszowie. Jak poinformował 
policjantów 15-latek, znany mu osobi-
ście 16-letni mieszkaniec Ostrzeszowa 
naruszył jego nietykalność cielesną. 

Sprawca dwukrotnie uderzył chłopaka 
ręką w brzuch oraz w głowę, po czym 
oddalił się z miejsca zdarzenia. Jesz-
cze tego samego dnia około godziny 21 
został on zatrzymany przez dzielnico-
wego, a po wykonaniu czynności pro-
cesowych zwolniony do domu. Dalsze 
postępowanie w tej sprawie prowadzą 
funkcjonariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie.

KK

DZIELNICOWY sierż. Patryk Binczyk
Dzielnica nr 7 Gmina Mikstat

miejscowości: Mikstat Pustkowie, Przedborów, Kotłów, Komorów, 
Biskupice Zabaryczne, Kaliszkowice Kaliskie, Kaliszkowice Ołobockie

Kontakt: (0-62) 732 43 30, 516-953-211

Piszę do Państwa ten 
list, aby zwrócić uwagę na 
nasze wspólne bezpieczeń-
stwo i przestrzeganie zasad 
współżycia społecznego.

W moim przekazie chciałbym 
poruszyć temat bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. W ostat-
nim czasie w naszym regionie 
doszło do kilku zdarzeń drogo-
wych, w tym do wypadku drogo-
wego, w którym jeden z uczestni-
ków poniósł śmierć. Okres letni 
charakteryzuje się wysokimi 
skokami temperatur, co ma 
znaczny wpływ na nasze samo-
poczucie. Podczas upałów jeste-
śmy osłabieni, a czas na reakcje 
jest wydłużony. Dlatego bardzo 
ważne jest, abyśmy uważali na 
siebie, a także innych uczestni-
ków ruchu.

Chciałbym również zwrócić 
się do młodzieży poruszającej 
się na motorowerach. Obowiąz-

kowym wyposażeniem motocy-
klisty jest kask, który powinien 
posiadać odpowiedni atest. 
Często spotykamy młodzież 
poruszającą się na motorowe-
rach w kaskach niskiej jakości, 
które podczas upadku nie chro-
nią głowy. Pamiętajmy również 
o odpowiednim stroju chronią-
cym miejsca najbardziej narażo-
ne na uszkodzenia, np. łokcie, 
kolana. Apeluję do rodziców, 
aby sprawdzili w czym ich dzie-
ci poruszają się motorowerach, 
oraz zadbali o to, aby ten ubiór 
był odpowiedni do jazdy.

Z wyrazami szacunku,
Dzielnicowy

Podczas minionego weeken-
du na drogach powiatu 

ostrzeszowskiego policjanci za-
trzymali dwóch nietrzeźwych kie-
rowców. Jednym z nich był oby-
watel Ukrainy, który za 
popełniony czyn został zatrzy-
many do dyspozycji Prokuratora 
Rejonowego w Ostrzeszowie.

Do pierwszego zatrzymania do-
szło w sobotę, 30 lipca kilka minut 
po północy. Policjanci z Komisariatu 

Policji w Grabowie nad Prosną patro-
lując miejscowość Biskupice Zaba-
ryczne podjęli kontrolę w stosunku 
do kierującego pojazdem marki ford 
transit. W trakcie kontroli policjanci 
wyczuli od mężczyzny woń alkoholu, 
w związku z powyższym poddano 
go badaniu na zawartość alkoholu w 
wydychanym powietrzu. Jak się oka-
zało, 25-letni mieszkaniec Ostrowa 
Wielkopolskiego kierował pojazdem 
znajdując się w stanie nietrzeźwości 

- 0,67 mg/l. Mężczyźnie zatrzymano 
uprawnienia do kierowania pojazda-
mi oraz uniemożliwiono dalszą jazdę. 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
Komisariat Policji w Grabowie nad 
Prosną.

Dzień później, 31 lipca około go-
dziny 23:20 w Doruchowie na ul. 
Kościelnej mundurowi zatrzymali 
do kontroli kierującego vw gol-
fem. Podczas kontroli okazało się, 
że 33-letni mężczyzna (obywatel 

Ukrainy) kierował pojazdem znaj-
dując się w stanie nietrzeźwości, tj. 
0,43 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Mężczyznę zatrzymano 
i przewieziono do Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie w celu 
wytrzeźwienia oraz do dyspozycji 
Prokuratora Rejonowego w Ostrze-
szowie w związku z popełnionym 
przestępstwem z art. 178a§1 kodek-
su karnego.

(KIR)
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Z KARTOTEKI 997W poniedziałek, 25 lipca po godzinie 12 na 
al. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie do-
szło do zdarzenia drogowego z udziałem 
ciężarówki. Funkcjonariusze policji ustalili, 
że 40-letni mieszkaniec Doruchowa, kieru-
jący samochodem ciężarowym z naczepą, 
nie dostosował prędkości jazdy do panują-
cych na drodze warunków. Mężczyzna 
stracił panowanie nad pojazdem, uderzył 
w znaki drogowe, a następnie w lewy bok 
samochodu osobowego marki renault me-
gane, którym kierował 61-latek z miejsco-
wości Kotłów. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. 
Nikt nie doznał obrażeń ciała. Sprawca 
został ukarany mandatem. 

Funkcjonariusz z Rewiru Dzielnicowych 
w Kobylej Górze w poniedziałek, 25 lipca 
wylegitymował 27-letnią mieszkankę Ko-
bylej Góry. Jak się okazało, kobieta była 
poszukiwana przez Prokuraturę Rejono-
wą w Jarocinie w celu ustalenia miejsca 
pobytu. Po odebraniu stosownego oświad-
czenia o aktualnym miejscu zamieszkania 
kobieta została zwolniona. 

Także w poniedziałek, 25 lipca przed godzi-
ną 16 ostrzeszowscy policjanci interweniowa-
li wobec 35-letniego mężczyzny, który wsz-
czął awanturę w stosunku do swojej matki. 
Sprawca używał wulgarnych słów i rzucał 
naczyniami. Po wizycie policji zobowiązał 
się do zachowania spokoju oraz przyjął 
mandat karny. Sytuacja miała miejsce przy 
ul. Zawadzkiego w Ostrzeszowie.

Do Komisariatu Policji w Grabowie nad 
Prosną 25 lipca zgłosił się właściciel jed-
nego ze sklepów położonych przy ul. Ry-
nek w Mikstacie. Mężczyzna złożył zawia-
domienie o kradzieży elektrycznej 
maszynki do golenia. Podjęte przez funk-
cjonariuszy działania pozwoliły na ustalenie 
sprawcy, którym okazał się 27-letni obywatel 
Mołdawii, mieszkający obecnie w Mikstacie. 
Złodziej nie tylko musiał zapłacić za skra-
dzioną rzecz, ale i został ukarany manda-
tem karnym. 

We wtorek, 26 lipca w godzinach porannych 
doszło do zdarzenia drogowego z udziałem 
dwóch pojazdów w miejscowości Siedlików. 
Skierowani na miejsce funkcjonariusze 
ustalili, że 65-letni mieszkaniec Ostrzeszo-
wa, kierując samochodem osobowym mar-
ki peugeot 407, nie zachował należytej 
ostrożności podejmując manewr wyprze-
dzania, w wyniku czego uderzył w wyprze-
dzający go pojazd marki honda accord, 
którym kierowała 35-letnia mieszkanka 
Mikstatu Pustkowia. Za spowodowanie za-
grożenia bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym sprawca został ukarany mandatem.

Mandatem ukarana została kobieta, która 
we wtorek - 26 lipca na ul. Władysława 
Grabskiego w Ostrzeszowie doprowadziła 
do kolizji. 37-letnia mieszkanka Ostrzeszo-
wa, kierująca samochodem marki vw trans-
porter, w wyniku nieprawidłowego wykonania 
manewru cofania uderzyła w zaparkowane-
go vw passata, w którym znajdowała 
się 43-letnia kobieta (zam. Niemcy) 
wraz z trójką dzieci. Na szczęście w wyniku 
zdarzenia nikt nie odniósł obrażeń ciała. 
Kierujące pojazdami były trzeźwe.

76-letni mieszkaniec Rudy Śląskiej, kieru-
jąc volkswagenem jetta, chcąc ominąć psa 
zjechał na przeciwległy pas ruchu i dopro-
wadził do zderzenia bocznego z samocho-
dem osobowym marki renault clio, za kie-
rownicą którego siedziała 34-letnia 
mieszkanką Jaźwin. Zdarzenie miało miej-
sce w czwartek, 28 lipca około godz. 13 na 
ul. Grabowskiej w Kraszewicach. Uczestni-
cy kolizji byli trzeźwi. Mieszkaniec Rudy 
Śląskiej został ukarany mandatem.

Do zdarzenia drogowego z udziałem dwóch 
samochodów osobowych doszło w środę, 27 
lipca po godz. 19 na ul. Sportowej w Ostrze-
szowie. 19-letni mieszkaniec Kobylej Góry, 
kierując volkswagenem golfem, nie zacho-

wał należytej  odległości od poprzedzające-
go go pojazdu i wjechał na tył samochodu 
marki alfa romeo. Pojazdem kierował 47-la-
tek z Ostrzeszowa. Sprawca wykroczenia 
został ukarany mandatem.

Nie zapanował nad ciężarówką 
(25.07.2016 r.)

Poszukiwana przez prokuraturę 
(25.07.2016 r.)

W ruch poszły naczynia 
(25.07.2016 r.)

Ukradł maszynkę do golenia 
(25.07.2016 r.)

Peugeotem w hondę 
(26.07.2016 r.)

Uderzyła w passata 
(26.07.2016 r.)

Pies powodem kolizji 
(28.07.2016 r.)

Najechał na tył golfa 
(27.07.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)
NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

Ogrody nocą z policjantami

Za wypalanie
 traw mandat

Kolizja w Kępnie

Pobity 15-latek

Szanowni 
Mieszkańcy!

Weekendowi nietrzeźwi
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Ciepłe dni sprzyjają spędza-
niu wolnego czasu nad 

wodą. Pamiętajmy, że bezpieczeń-
stwo nasze i naszych dzieci nad 
wodą zależy w dużej mierze od nas 
samych. 

Ostrzeszowscy strażacy w ostat-
nim okresie wiele czasu poświęcali 
na doskonalenie swoich umiejętności 
podczas działań na akwenach. W ubie-
głych latach niestety wiele razy wy-
jeżdżaliśmy do zdarzeń związanych z 
utonięciami. Jesteśmy świadomi swo-
ich umiejętności, jednak mamy głębo-
ką nadzieję, że w tym sezonie letnim 
nie będą one musiały być wykorzysta-
na. Dlatego chcemy Państwa zachęcić 
do świadomego i odpowiedzialnego 
wypoczynku nad wodą.

Większość utonięć i podtopień 
jest wynikiem lekkomyślności ludzi 
oraz lekceważenia obowiązujących 
przepisów, a przede wszystkim ką-
pieli w miejscach niestrzeżonych 
i niebezpiecznych. Optymalne do 
kąpieli i pływania są miejsca odpo-
wiednio oznakowane i zabezpieczo-
ne – są to kąpieliska strzeżone przez 
służby ratownicze. Dobrze jest znać 
oznaczenia obowiązujące na kąpieli-
sku: biała flaga – kąpiel dozwolona, 
czerwona flaga – kąpiel zabroniona, 
brak flagi – nie ma dyżuru ratow-
ników. Na kąpielisku strzeżonym i 
odpowiednio oznakowanym, jeżeli 
jest się początkującym pływakiem, 
należy pływać tylko w strefie kąpie-
liska ograniczonej żółtymi bojami. 
Natomiast czerwone boje wyznaczają 
strefę kąpieliska, z której korzystają 
wytrawni pływacy. Podczas pływa-
nia i kąpieli należy zwracać uwagę na 

innych kąpiących się, ponieważ ktoś 
może potrzebować pomocy. 

Zachęcamy do przestrzeganie 
podczas wypoczynku nad wodą 
kilku podstawowych zasad:

1. Nie korzystaj z kąpieli w gli-
niankach, stawach, na żwirowiskach 
– mogą być bardzo zanieczyszczone, 
zarośnięte i głębokie

2. Jeśli Twoje dzieci są w wodzie, 
miej nad nimi ciągły nadzór (na mo-
ment nie spuszczaj ich z oka), nawet 
wtedy, gdy umieją pływać. Jedno 
zachłyśnięcie może się skończyć uto-
nięciem. Obecność ratowników nie 
zwalnia rodziców lub opiekunów z 
obowiązku pilnowania dziecka. Od-
powiedzialność za swoje dzieci za-
wsze ponoszą rodzice. Podczas pły-
wania kajakiem, łódką czy żaglówką 
pamiętaj zawsze o założeniu dziecku 
kamizelki ratunkowej z kołnierzem, 
która musi być dopasowana do jego 
wagi i wzrostu oraz koniecznie za-
pięta.

3. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, 
gdy wieje porywisty wiatr.

4. Nie skacz do wody, gdy skóra 

jest nagrzana po bezpośrednim kon-
takcie ze słońcem. Przed wejściem do 
wody skorzystaj z prysznica lub stop-
niowo ochlap klatkę piersiową, szyję 
i nogi – unikniesz wtedy wstrząsu 
termicznego, skurczu lub omdlenia.

5. Nie skacz do wody w miejscach 
nieznanych, gdy nie wiesz, jaka jest 
głębokość wody i jak ukształtowane 
jest dno. Może się to skończyć śmier-
cią lub kalectwem! Absolutnie zabro-
nione są w takich miejscach skoki na 
tzw. główkę. Pamiętaj też, żeby nie 
popychać innych kąpiących się i wy-
poczywających.

6. Nigdy nie pływaj po spożyciu 
alkoholu.

7. Pamiętaj, że materac dmuchany 
nie służy do wypływania na głęboką 
wodę, daleko od brzegu, podobnie 
jak inne gumowe zabawki (np. koło, 
rękawki, pontony).

8. Na brzegu, szczególnie w słoń-
cu, noś nakrycie głowy, smaruj się 
filtrami ochronnymi. Najlepiej opalaj 
się w ruchu, np. grając w piłkę.

9. Jeżeli jesteś świadkiem udziela-
nia pomocy człowiekowi wyciągnię-
temu z wody - nie przeszkadzaj ra-
townikom, nie komentuj ich działań, 
nie traktuj tej sytuacji instruktażo-
wo. Tu toczy się walka o życie ludzkie.

10. Nie wzywaj pomocy dla żartu. 
Jeśli widzisz, że ktoś w wodzie lub na 
brzegu potrzebuje pomocy ratowni-
ka, najlepiej unieś obie ręce, krzyżuj 
i rozkładaj je nad głową.

Jeśli zauważysz przypadek tonię-
cia lub wypadek nad wodą, natych-
miast wezwij pomoc – powiadamia-
jąc Ratownika lub dzwoniąc pod 
numery: 112, 998.

KP PSP w Ostrzeszowie

Strażacy ostrzegają

Funkcjonariusze z Wydziału 
Prewencji KPP w Ostrzeszo-

wie przeprowadzili kontrole miej-
skiego basenu, a także niestrzeżo-
nych przez ratowników kąpielisk 
położonych na terenie Ostrzeszo-
wa. Patrol miał miejsce w czwart-
kowe popołudnie, 28 lipca. 

W ramach działań prowadzonych 
pod nazwą „Bezpieczne Wakacje” 
oraz działań profilaktycznych doty-
czących bezpieczeństwa nad wodą 
policjanci przeprowadzili kontro-
lę basenu przy ul. Kąpielowej w 
Ostrzeszowie, kąpieliska na tzw. 
ostrych górach, a także stawów przy 
ul. Wieluńskiej, ul. Kościuszki oraz 
ul. Pogodnej. Jak relacjonuje Mag-
dalena Handziuk z ostrzeszowskiej 
policji, w rejonie dzikich kąpielisk 
nie ujawniono osób kąpiących się, 
natomiast na ostrzeszowskim base-
nie powoli przybywało miłośników 
letniego szaleństwa wodnego, a to za 
sprawą kolonistów przebywających 

na wypoczynku organizowanym w 
formie półkolonii lub kolonii. Na 
terenie basenu prowadzone są roz-
maite zajęcia oraz konkurencje, np. 
pływanie na określony dystans czy 
rozgrywki siatkówki plażowej, które 
cieszą się szczególnym zainteresowa-
niem wśród plażowiczów. 

Warto dodać, że od początku wa-
kacji na terenie powiatu ostrzeszow-
skiego nie odnotowano przypadku 
utonięcia osoby. 

W nawiązaniu do powyższych 
informacji funkcjonariusze z KPP 
w Ostrzeszowie apelują o zachowa-
nie ostrożności i przestrzeganie re-
gulaminów kąpielisk, zwłaszcza w 
kwestii spożywania na ich terenie 
napojów alkoholowych i kąpieli pod 
ich wpływem. W trosce o bezpie-
czeństwo osób wypoczywających na 
terenie powiatu ostrzeszowskiego 
policjanci w ramach służb będą kon-
trolować  akweny wodne .

KK, fot. KPP Ostrzeszów

23-letni mieszkaniec Sycowa 19 lipca został zatrzymany przez 
funkcjonariuszy z Wydziału Kryminalnego KPP w Ostrzeszo-

wie. Mężczyzna na terenie powiatu oleśnickiego prowadził hodowlę 
marihuany. Na miejscu udało się zabezpieczyć 18 sztuk drzewek ko-
nopi. Czynności w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie pod nadzorem Prokuratora Rejonowego 
w Ostrzeszowie.

KK, fot. KPP Ostrzeszów

Wą ż  w y g r z e w a j ą c y  s i ę 
w ogrodzie wzbudził nie-

pokój mieszkańców domu w Ra-
cławicach. Na szczęście okazało 
się, że to niegroźny zaskroniec.

Do zdarzenia doszło we wtorek, 
26 lipca o godzinie 16. Na pomoc we-
zwana została jednostka OSP Krasze-
wice. Strażacy szybko ocenili, że wąż 
wzbudzający obawy mieszkańców to 
niegroźny zaskroniec. Niejadowity 
wąż miał prawie 1 metr długości. 
Działania druhów polegały na za-
bezpieczeniu terenu, złapaniu gada 
i wypuszczeniu go w pobliskim lesie. 
Akcja trwała 30 minut. 

(KIR), fot. OSP Kraszewice

Skontrolowali 
ostrzeszowskie kąpieliska

Uprawiał marihuanęZaskroniec postawił na nogi straż pożarną
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Dwie karetki pogotowia 
ratunkowego z czterema 

ratownikami i koordynatorem 
to kolejny ostrzeszowski akcent 
na Światowych Dniach Młodzie-
ży w Krakowie. Ekipy wyjechały z 
naszego miasta w środę, 27 lipca.

Kilka minut przed godz. 17 przed 
budynkiem Pogotowia Ratunkowego 
w Ostrzeszowie odbyła się zbiórka 
uczestników wyprawy. Na spotkanie 
z udającymi się w podróż ratownika-
mi przybył też ks. Paweł Maliński, 
proboszcz parafii pw. Chrystusa Kró-
la. Kapłan modlił się za ich szczegól-
ną misję w Krakowie, a przed samym 
wyjazdem poświęcił karetki, jak i ich 
załogi. – Cieszymy się, że wy będziecie 
reprezentować nasze miasto Ostrze-
szów – mówił ksiądz. Chwilę później 
zespoły wyruszyły w drogę. Do godz. 

21 musiały się stawić na odprawie 
w krakowskim pogotowiu, by dzień 
później znaleźć się w centrum wyda-
rzeń związanych z przyjazdem papie-
ża Franciszka. 

Na południe Polski udali się: wła-
ściciel Pogotowia Ratunkowego w 
Ostrzeszowie Henryk Wawrzyniak, 
któremu przypadła rola koordynato-
ra; oraz czterej ratownicy medyczni: 
Wojtek Jeziorny, Jarek Sadowski, 
Michał Błoch i Tomasz Radajew-
ski. – Nie ukrywam, że wszyscy jedzie-
my z duszą na ramieniu – przyznał 
przed wyjazdem szef ostrzeszowskie-
go pogotowia. – Te wszystkie ostrzeże-
nia, wprowadzenie stanu ALFA nakłada 
na nas pewne obowiązki jako służby ra-
tunkowe – mówił. Jak zapewniał, wy-
słanie dwóch zespołów w żaden spo-
sób nie wpłynie na bezpieczeństwo 

mieszkańców powiatu. Na miejscu 
zostały jeszcze trzy. – Powiat zostaje 
bezpieczny. Karetki systemowe, które 
działają na co dzień, zostają na terenie 
powiatu, zostają zespoły ratownictwa 
medycznego, karetki są obsadzone w 
pełni. Jedna karetka zostaje jako rezer-
wa – tłumaczył.

Możliwość zabezpieczania Świa-
towych Dni Młodzieży to duże wy-
różnienie dla ostrzeszowskich ekip. 
Tym bardziej, że były one jedynymi 
z Wielkopolski, które odpowiedziały 
na zaproszenie Wojewody Małopol-
skiego. Okazuje się, że sama chęć 
uczestnictwa w wydarzeniu to za 
mało. By móc pojechać do Krakowa 
trzeba było przejść weryfikację. Jak 
tłumaczył H. Wawrzyniak, ratownicy 
zostali sprawdzeni przez odpowied-
nie służby, podobnie jak wszystkie 

firmy, które sprawdzono pod wzglę-
dem jakości wykonywania swojej 
działalności. Były również obostrze-
nia co do stanów pojazdów, m.in. wy-
magane było dostosowanie łączności. 

Ostrzeszowskie załogi były jed-
nymi ze 137 zespołów ratownictwa 

medycznego obecnych na miejscu. 
Ponadto do zabezpieczania Świato-
wych Dni Młodzieży zadysponowa-
no 5 śmigłowców i 2 samoloty CASA. 

Ratownicy do Ostrzeszowa po-
wrócili 1 sierpnia. 

(KIR)

Nasi ratownicy w Krakowie

Siostra Przełożona Domu Za-
konnego Zgromadzenia 

Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszo-
wie Teofania Migowska odchodzi 
ze stanowiska. Z dniem 1 sierp-
nia Siostra obejmie funkcję 
przełożonej Prowincji Warszaw-
skiej. W czwartek, 28 lipca siostrę 
Teofanię pożegnał ostrzeszowski 
starosta Lech Janicki i  jego za-
stępca Adam Mickiewicz. Staro-
stowie powitali też nową przełożo-
ną Domu Zakonnego Zgromadzenia 
Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszo-
wie Miriam Królską, która objęła 
stanowisko 27 lipca.

Siostra Teofania Migowska 
w ostrzeszowskim Domu Zakonnym 
pracowała od 21 lat, od 5 lat jako sio-
stra przełożona. Na pamiątkę pobytu 
w Ostrzeszowie starosta ofiarował jej 
reprodukcję obrazu Antoniego Ser-
beńskiego przedstawiającego ostrze-
szowski klasztor oraz list z podzięko-
waniem za współpracę.

Przewielebna Siostro, W imieniu 
samorządu powiatu ostrzeszowskiego 
pragniemy podziękować Siostrze za 
wieloletnią współpracę. Dzięki otwarto-
ści i uważności Siostry na sprawy naszej 
małej ojczyzny mogliśmy włączyć się 
w szereg pożytecznych przedsięwzięć, 

ważnych dla społeczności lokalnej, a na-
wet całej diecezji kaliskiej.

Mieliśmy wielkie szczęście móc 
współpracować z  Siostrą i  cieszyć się 
Jej życzliwością. Realizowany wspólnie 
projekt pn. „Konno, koleją, historycznie, 
muzycznie i tanecznie – ponadregional-
ne walory kulturalne ziemi ostrzeszow-
skiej” okazał się ze wszech miar poży-
teczny, a organizowane w jego ramach 
festyny historyczno-kulturalne i  kon-
certy z cyklu „Perły w koronie” przynio-
sły wiele dobrego i cieszyły się wielkim 
zainteresowaniem mieszkańców. Także 
wspólna troska Siostry oraz samorządu 
powiatowego o renowację zespołu klasz-

tornego przyniosła wymierne efekty.
Jeszcze raz dziękujemy za liczne 

przejawy sympatii wobec mieszkańców 
powiatu ostrzeszowskiego i samorządu 
lokalnego, życząc jednocześnie wiele 
zdrowia oraz pomyślności i wielu łask 
bożych na czas posługi Siostry jako 
przełożonej Prowincji Warszawskiej 
Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Ro-
dziny z Nazaretu – czytamy w piśmie 
podpisanym przez starostę ostrze-
szowskiego Lecha Janickiego i wice-
starostę Adama Mickiewicza. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Siostra Teofania opuszcza ostrzeszowski klasztor

Światowe Dni Młodzieży w Polsce. Wizyta Papieża - głowy Ko-
ścioła Rzymskokatolickiego. Na kościołach w naszych para-

fiach, za wyjątkiem Królowej Jadwigi, żadnej flagi papieskiej. Wy-
daje mi się, że podczas poprzednich wizyt papieskich wyglądało to 
zupełnie inaczej – pisze nasz czytelnik, pytając księży proboszczów 
– dlaczego?

Czytelnik pyta...
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Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego  14 lipca 2016 r. 

podjął uchwałę w  sprawie za-
twierdzenia listy operacji typu 
„Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych” w  ramach poddziała-
nia „Wsparcie inwestycji związa-
nych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną 
i  oszczędzanie energii” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

W ramach naboru wpłynęło po-
nad  350 wniosków. Umowy zostaną 
zawarte z Wnioskodawcami, których 
operacje mieszczą się w dostępnym 
limicie środków dla województwa 
wielkopolskiego, wynoszącym 30 
mln euro.   Planowany termin pod-
pisania umów został wyznaczony 
na drugą połowę sierpnia 2016 r. 
Dostępny limit środków zostanie 
ustalony wg kursu wymiany złotego 
do euro, wyznaczonego przez Euro-
pejski Bank Centralny, obowiązujące-
go w przedostatnim dniu roboczym 

przed pierwszym dniem miesiąca, 
w którym zostanie zaciągnięte zobo-
wiązanie. Wg stanu na lipiec 2016 r. 
dostępny limit pozwala na zawarcie 
około 150 umów, natomiast ostatecz-
na liczba wnioskodawców, z którymi 
zostaną podpisane umowy zostanie 
ustalona na początku sierpnia br.

Aby otrzymać  do� nansowania na-
leżało uzyskać ogólnie min. 9 punk-
tów w kryterium krajowym i regio-
nalnym. W niektórych przypadkach 
gminy nie miały wpływu na ilość 
punktów z racji np. wskaźnika bez-

robocia w powiecie, które jest niższe, 
niż w kraju.

Gmina Kobyla Góra złożyła pięć 
wniosków o  dofinansowanie na 
drogi gminne, które uzyskały m.in. 
9 punktów.   W  wyniku weryfika-
cji dwie drogi uzyskały minimal-
ną   ilość punktów: jest to droga 
na ul. Konopnickiej i  Tetmajera. 
Kolejne dwie drogi uzyskały 11-12 
punktów i  te drogi uzyskały dofi-
nansowanie. Jest to droga na ul. 
Pułaskiego (razem z chodnikiem), 
a  wnioskowana kwota o  dofinan-
sowanie to 252.838,00 zł. Druga   
droga biegnie przez 3 miejscowo-
ści (od cmentarza w  Myślniewie) 
Kobylą Górę, Myślniew i  Kuźnicę 
Myślniewską,  kwota wnioskowana 
to 1.320.616,00 zł.

Wcześniej, w  tym roku gmina 
otrzymała  dofinansowanie z Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych na 
drogę  w obrębie Ignaców – Marcin-

ki - Parzynów w kwocie 123.000zł 
oraz uchwałą sejmiku wojewódz-
twa wielkopolskiego z dnia 18 lipca 
2016 r.  kwoty 58.000 zł.

Jak podkreśla wójt gminy Pan 
Wiesław Berski, przy takim stop-
niu dofinansowania infrastruktura 
drogowa w gminie zostanie zwięk-
szona i ulepszona dla mieszkańców 
i użytkowników oraz poprawi bez-
pieczeństwo na drogach w gminie.

W tym miejscu kolejne podzię-
kowania należą się Wicemarszałko-
wi Województwa Wielkopolskiego 
Panu Krzysztofowi Grabowskiemu, 
który wspiera każdą dziedzinę roz-
woju naszej gminy. Zaangażowanie 
i współpraca z Panem Marszałkiem 
przyczyniają się do tego, iż  nasza 
gmina jest atrakcyjna turystycznie 
i  przyjazna dla rozwoju przedsię-
biorców i inwestorów.

źródło: www.kobyla-gora.pl

Kolejne dofi nansowanie, tym razem na drogi

Czy władze miasta i gminy Ostrzeszów nie do-
strzegają, że widoczna na zdjęciu ściana 

szpeci i jak najprędzej powinna być w gustowny 
sposób zagospodarowana? 

Nawet jeśli jest to budynek prywatny, to istnieje 
wiele sposobów, którymi można zachęcić właściciela do 
jej otynkowania. Jedną z zachęt może być propozycja 
zwolnienia na kilka lat z płacenia podatku od nierucho-
mości. Po podpisaniu odpowiedniej umowy, można by 
na tak wielkiej płaszczyźnie stworzyć rozmaite widoki 
upiększające dojście do budynku sądu. Pomysłów może 
być wiele: od namalowania panoramy dawnego Ostrze-
szowa, po jakieś góry lub wodospad, albo obydwa takie 
cuda natury w jednym. Można ogłosić międzyszkolny 
konkurs na stworzenie wzoru najciekawszego malo-
widła. Gdyby szerzej rozesłać o tym „wici”, być może 
jacyś gra� ciarze, wśród których jest przecież wielu ar-
tystów, zechcieliby pokazać, co potra� ą i zrobiliby by 
to za niewielkie pieniądze, bo malowaliby jawnie a nie 
ukradkiem, i na dodatek podpisaliby się pod tym dzie-
łem, co mogłoby im przynieść sławę równą światowym 
artystom. Przykłady takie w innych miastach już są. Jak 
przekonuje nasz czytelnik, sposobów na zagospodaro-
wanie tak wielkiej pionowej powierzchni jest wiele.

Czytelnik pyta...

Główny Urząd Statystyczny 
22 lipca opublikował dane 

„Powierzchnia i ludność w prze-
kroju terytorialnym w 2016 r.”. 
Jak przedstawiają się one ze 
względu na nasz region?

Powiat ostrzeszowski pod wzglę-
dem powierzchni w hektarach zajmu-
je 189 pozycję w kraju, natomiast jest 
chodzi o ludność jest to 225 miejsce. 

Ogólnie nasz powiat obejmuje 
powierzchnię 77 263 ha, co daje 773 
km2. W sumie na jego trenie za-
mieszkuje 55 409 osób, a na 1 km2 
przypadają 72 osoby.

Jeśli chodzi o podział ze względu 
na gminy położone w obrębie powia-
tu ostrzeszowskiego, to największą 
gminą miejską zarówno pod wzglę-
dem powierzchni, jak i ludności jest 
gmina Ostrzeszów. Miejsce drugie 

zajmuje gmina Grabów nad Prosną, 
a miejsce trzecie gmina Mikstat.

Pośród gmin wiejskich największa 
jest Kobyla Góra, następnie Doru-
chów, później Kraszewice i na końcu 
Czajków. 

Poniżej przedstawiamy, jak te 
dane prezentują się liczbowo.

KK

Największa i najmniejsza gmina
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do 
dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położoną w gmi-
nie Ostrzeszów, we wsi Zajączki oznaczoną jako część działki ewidencyjnej 
153 o pow. 2,6800 ha, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznacze-
niem pod uprawy rolne na okres do dnia 31 grudnia 2018r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną 
do dzierżawy, położoną w gminie Ostrzeszów, we wsi Zajączki oznaczoną 
jako część działki ewidencyjnej 82/4 o pow. 0,9500ha, przedmiotowy grunt 
wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne na okres 3 lat,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do 
dzierżawy, położoną w miejscowości Ostrzeszów,  oznaczoną jako działka 
ewidencyjna 1309/2 o pow. 0,3157 ha, przedmiotowy grunt wydzierżawia 
się z przeznaczeniem pod uprawy rolne na okres 3 lat,

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

Burmistrz 
Miasta i Gminy Ostrzeszów

informuje, 
że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 
2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na 

nieruchomość gruntową przezna-

czoną do dzierżawy położoną w 

miejscowości Ostrzeszów, oznaczo-

ną jako część działki ewidencyjnej 

nr: 2470 o pow.15 m2, przedmio-

towy grunt wydzierżawia się z prze-

znaczeniem pod garaż nie związany 

trwale z gruntem na okres do dnia 

31 grudnia 2017r,

Przewodnik turystyczny

Już wkrótce ukaże się przewodnik turystyczny po powiecie ostrze-
szowskim. Jest on wytworem wspólnej pracy Wydziału Promo-
cji i  Rozwoju Gminy Urzędu Miasta i  Gminy Ostrzeszów oraz Wy-
działu Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i  Rozwoju Starostwa 
Powiatowego. W  przewodniku będzie można znaleźć opisane zabyt-
ki, atrakcje turystyczne, wydarzenia, rozrywkę oraz szlaki rowerowe.  
Przewodnik dostępny będzie we wszystkich gminach powiatu ostrzeszow-
skiego, tj. w urzędach i instytucjach oraz obiektach turystyczno-rekreacyj-
nych i stacjach paliw. Będzie go można nabyć nieodpłatnie.

W dniu 12 lipca 2016 roku podpisano umowę pomiędzy Wojewódz-
twem Wielkopolskim a Miastem i Gminą Ostrzeszów, dotyczącą 

dofinansowania realizacji projektu pod nazwą „Skarby Siedlikowa”. Pro-
jekt współfinansowany jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskie-
go w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020” w związ-
ku z VI edycją konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

W ramach zadania wykonana zostanie nawierzchnia z kostki brukowej, na 

której będą mogły odbywać się plenerowe zabawy taneczne. Obok ustawiona 

zostanie scena przy bocznej ścianie sali wiejskiej. Ściana sali OSP zostanie odno-

wiona, pomalowana i wykorzystana do przedstawienia historii sołectwa.

Projekt zatytułowany jest „Skarby Siedlikowa” w nawiązaniu do historycznych 

wzmianek o szlaku bursztynowym i znalezionym skarbie, jednak interpretacja tej 

nazwy jest głębsza, gdyż tak naprawdę największymi skarbami lokalnej społeczno-

ści jest jej dziedzictwo kulturowe. Z tego powodu mieszkańcy wsi zostaną zaangażo-

wani w powstawanie tego projektu i dzięki temu będą mieli okazję utrwalić pamięć  

o tradycjach swoich przodków. 

TERMINY BADAŃ MAMMOGRAFICZNYCH
W najbliższych miesiącach mieszkanki gminy Ostrze-

szów kilkukrotnie będą miały możliwość skorzystania 
z bezpłatnych badań mammograficznych. 

Badania są bezpłatne dla pań w wieku 50-69 lat, które 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie miały przeprowadzone-
go profilaktycznego badania mammograficznego na koszt 
NFZ. Na badania należy zabrać dowód osobisty oraz waż-
ny dokument ubezpieczenia.

Według wiedzy na chwilę obecną, harmonogram po-
stoju w Ostrzeszowie mammobusów w drugim półroczu 
2016 roku przedstawia się następująco:
- 16 sierpnia - wtorek (LARGO) – ok. 9.00 – 15.00
- 29 sierpnia - poniedziałek (OPEN) – ok. 9.00 – 13.00
- 19 września - poniedziałek (LARGO) – ok. 9.00 – 15.00
- 24 września - sobota (OPEN) – ok. 9.00 – 13.00
- 16 października - niedziela (LARGO) – ok. 9.00 – 15.00

- 20 listopada - niedziela (LARGO) – ok. 9.00 – 15.00
 Mammobusy we wskazanych wyżej terminach zostaną 
każdorazowo ustawione przy remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ostrzeszowie (ul. Sportowa). 

 
Zapisy na badania przyjmują ich organizatorzy pod 

numerami telefonów:
- „OPEN” – Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowo-
tworów OPEN
tel. 61 855 75 28,  61 851 30 77,  800 160 168

- „LARGO” – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
DIAGNOSTYKA - LARGO
tel. 510 137 571, 61 44 81 384, 61 222 37 00

 
Dodatkowo, w dniu 9 sierpnia (wtorek) mammobus 

NS ZOZ Diagnostyk ustawiony zostanie przy markecie 
„Biedronka” na ul. Zamkowej 52 (rejestracja telefoniczna 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.00, tel. 68 
452 77 96, 68 452 77 17, 605 596 655, 605 598 077)
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Panie dyrektorze, proszę przybli-
żyć czytelnikom XIX Plener Malarski.

Artur Derewiecki, dyrektor 
Ostrzeszowskiego Centrum Kul-
tury: Plener Malarski im. Antoniego 
Serbeńskiego już po raz XIX odbywa się 
w Ostrzeszowie. Nieraz odbywał się co 
drugi rok. Jest to już kilkadziesiąt lat i 
okres ten to tyle samo plenerów. Każ-
dy był inny, było też kilku prowadzą-
cych, co powodowało różne spojrzenie 
jego uczestników na Ostrzeszów. Cała 
inspiracja to Antoni Serbeński i jego 
twórczość. W każdym plenerze staramy 
się, żeby uczestnicy nawiązywali do ma-
larstwa Antoniego Serbeńskiego. Oka-
zywano to tym, że malowano obrazy, 
szkice w tych samych miejscach, w któ-
rych on bywał i malował, w miejscach, 
gdzie jego spojrzenie malarskie odbijało 
się też w gra� kach i innych formach. A 
malował z uwielbieniem ostrzeszowskie 
zabytki. Chcemy, żeby tegoroczny ple-
ner nawiązywał do tych miejsc przez 
niego oznaczonych. W tym roku mamy 
szesnastu uczestników. Sądzę, że jest to 
już wystarczająca liczba osób, by różno-
rodnie spojrzeć na nasze miasto i okoli-
ce. Zauważyłem, że niektórzy wybierają 
fotogra� e miejsc szczególnych i na bazie 
fotogra� i będą tworzyć swoje spojrzenie 
na te miejsca. Są osoby, które wolą iść w 
plener i poszukać na własną rękę miejsc 
ciekawych, szczególnych dla oczu. Mając 
je przed sobą będą inspirować, przetwa-
rzać kolorem, światłem, a może czernią i 
bielą te miejsca czy budynki, a może po-
dwórka. Wydaje mi się, że jak zawsze 
plener ten zakończy się wystawą pople-
nerową oraz katalogiem, który będzie 
pamiątką dla biorących w nim udział. 
Jestem przekonany, że dla wszystkich 
plener ten będzie miłą wakacyjną przy-
godą, bowiem plener to nie tylko obo-
wiązki, trzeba jednak namalować kilka 
obrazów i coś wydać z siebie, ze swojego 
talentu, lecz też radosnym spotkaniem 

oraz pogłębianiem znajomości w na-
szym pięknym, zielonym Ostrzeszowie. 
W sobotę i niedzielę (30/31 lipca) w 
godzinach południowych odbędzie się 
Piknik Artystyczny w Rynku przed Ra-
tuszem. Uczestnicy pokażą na nim swą 
twórczość, będą malować na miejscu, 
przez co zaprezentują, jak malują, może 
i nawet sportretują zainteresowane oso-
by. Wspólna zabawa artystów-malarzy 
i mieszkańców spowoduje rozmowy, 
opowieści, czyli zintegruje wiele osób 
i pokaże, że pasje są potrzebne. Poza 
tym przypomni nam, że są u nas mala-
rze, zobaczą ich w pracy, na uliczkach, 
w parkach lub podwórkach, stanie się 
to zapewne miłym widokiem. Sądzę, że 
działania OCK na polu malarstwa ucie-
szą mieszkańców.  Niech ten 19. plener 
będzie przybliżeniem do tego za rok  - 
jubileuszowego 20. pleneru. 

 Jest pan osobą prowadzącą ten 
plener. Kogo jeszcze zobaczymy w 

Ostrzeszowie?
 Prof. Jerzy Jerych: Jest z nami 

pani Małgorzata P� sterer - poetka i ma-
larka, Stanisław Babczyński - utalento-
wany malarz scen historycznych i bata-
listycznych, Andrzej Nowak - który jest 
wysokiej klasy specjalistą od akwareli, 
wydał znakomity album o „Zamkach i 
Pałacach Dolnego Śląska i Opola”. Po-
zostanie tutaj z nami i sądzę, że zostawi 
dobry ślad w postaci obrazów, szczegól-
nie w naszym dniu otwartym, gdzie 
pokażemy wiele innych swoich prac. 
Drobniejsze nasze prace będzie można 
nabyć po bardzo atrakcyjnych cenach. 
Jak wspomniał pan dyrektor, będzie-
my wykonywać portrety i karykatury. 
Zapewniam - jest to specy� czny dla 
mnie plener. Jestem po raz trzeci i co-
raz bardziej się zachwycam twórczością 
patrona, Antoniego Serbeńskiego. Nie 
odbiega on swą twórczością, poziomem, 
jakością prac od swoich rówieśników, z 

którymi studiował w Akademii Krakow-
skiej. Zauroczył mnie ostatnio swoimi 
gra� kami, w których się doszukuję na-
wet takich prekursorskich rozwiązań, 
które później odnalazłem we wcześniej-
szych gra� kach Gielniaka (samorodny 
talent, który był pod opieką malarzy z 
Wrocławskiej Akademii). Natomiast 
malarze z którymi studiował w Kra-
kowie to Skoczylas, bracia Gadomscy, 
okres Matejki i Wyspiańskiego.  Plener 
ten ma charakter pleneru otwartego. 
Uczestniczą w nim artyści profesjonalni 
i artyści z serca, duszy - czyli miejscowi 
twórcy, którzy nie zajmują się malar-
stwem zawodowo, mają jednak pod-
stawy do tego, żeby twórczość ich była 
zauważana. To nas integruje, pozwala 
na kontakty, na pewne formy do kształ-
cenia. Może to niezręczne słowo, bo każ-
dy z nich ma sposób i technologię oraz 
wiedzę na temat sztuki, zainteresowań. 
Nie każdy robi, maluje we wszystkich 
znanych technikach. Cieszy też rozpię-
tość wieku. Przychodzą ludzie oprócz 
tych stacjonarnych, z pełnym progra-
mem, niektórzy dojeżdżają na zajęcia, 
ale i są tacy, którzy tylko korzystają z 
konsultacji lub porad. Dlatego moim za-
daniem jest, żeby nie naginać do swoich 
manier malarskich czy innych technik. 
Po pewnych próbach naszych rozmów i 
zapoznaniem się z ich dotychczasowy-
mi rezultatami czy wynikami - sugeruję 
pewne tematy. To co wspomniał pan 
dyrektor - zdjęcia nie są po to, żeby je 
kopiować czy wykorzystywać w sposób 
dosłowny. Uważam, że pomogą tra� ć na 
miejsca już namalowane i porównać, ja-
kie od tego okresu zaszły zmiany i umieć 
wykorzystać materiał merytoryczny. 
Wtedy zaproponować swoją wersję ob-
razu lub obecnego widoku. Może i frag-
mentu budynku, podwórza. Sugeruję, 
żeby wyłapali wszystkie fragmenty, 

które pokazują te studnie podwórek, 
zabudowane z czterech stron domami, 
wąskie uliczki czy zwieńczenia dachów, 
porównując, czy są np. na fragmentach 
obrazów Serbeńskiego, a zauważyć ich 
stan dzisiejszy lub ich brak. To są cie-
kawe rzeczy, szczególnie te znikające, 
brakujące już. Zauważam też zanik, 
prawie całkowity, warsztatów które 
u was były - warsztaty rzemieślnicze. 
Pozostały tylko fragmentu tych budyn-
ków i kilka gołębników. Plener taki jak 
ten to również pokazanie i integracja 
środowiska lokalnego. Pokazania tych 
nieśmiałych, z talentem mieszkańców i 
spojrzenie ludzi, że ich malarze lokalni 
są na poziomie malarzy uznanych, że 
wcale oni i ich prace nie odbiegają po-
ziomem, i są warte. Tak, pokazania w 
waszym np. Muzeum w Ratuszu. Macie 
dużo wspaniałych utalentowanych ma-
larzy lokalnych i to cieszy. Zapraszam 
w przyszłości osoby z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Wiem, że wśród nich 
macie wielu utalentowanych malarzy 
czy gra� ków. Odważcie się, zapraszam. 
Ani ja lub koledzy nie jesteśmy po to, 
żeby was pognębić, my możemy pomóc 
odkryć wasze talenty. Wspierać wasze 
zainteresowania.

 Lubi pan Ostrzeszów, lubi pan 
do nas wracać?

 Tak, i szczerze - bardzo. Jest tutaj 
klimat, żebym sam się wzbogacał u was 
i wzbogacał ostrzeszowian swoją sztuką 
i wiedzą. Poza tym możecie być dumni z 
Serbeńskiego i innych malarzy. Wspo-
mnę też jednego znajomego wykładowcę 
na naszej uczelni - to pan Alfons Ma-
zurkiewicz, już nieżyjący. Przysłużył 
się kulturze dolnośląskiej. Miasto jest 
piękne, lubię do was wracać. Pozdra-
wiam ostrzeszowian.    

rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek

Plener Malarski im. Antoniego Serbeńskiego po raz 19. w Ostrzeszowie
(rozmowa z dyrektorem OCK Arturem Derewieckim i prof. Jerzym Jerychem)

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Zo� a Kownacka z Czajkowa
 oraz Karolina Grzelak z Doruchowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA POD WAGĄ,  UL. ZAMKOWA 4,  TEL: 62 730 32 23  

GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Rodzice oraz ich dziecko 
mają prawo i obowiązek 

utrzymywania ze sobą kontak-
tów. Zgodnie z art. 113 Kodek-
su rodzinnego i opiekuńczego 
kontakty z dzieckiem obejmują 
w s zczególnośc i przeb y wa nie 
z dzieckiem, odwiedziny, spotka-
nia, zabieranie dziecka poza miej-
sce jego stałego pobytu i bezpo-
średnie porozumiewanie się, 
utrzymywanie korespondencji, 
korzystanie z innych środków 
porozumiewania się na odle-
głość, w tym ze środków komuni-
kacji elektronicznej.

Jeżeli dziecko przebywa u jedne-
go z rodziców, sposób kontaktów 
określają oni wspólnie kierując się 
dobrem dziecka i biorąc pod uwagę 
jego rozsądne życzenia. 

W braku porozumienia w zakresie 
kontaktów sprawa jest rozstrzygana 
przez sąd opiekuńczy.

Kompetencje sądu opiekuńczego 
w zakresie regulacji kontaktów ro-

dziców z dzieckiem są dość szerokie, 
albowiem sąd może w szczególności 
zakazać spotykania się z dzieckiem, 
zakazać zabierania dziecka poza 
miejsce jego stałego pobytu, zezwo-
lić na spotykanie się z dzieckiem tyl-
ko  w obecności drugiego z rodziców 
albo opiekuna, kuratora sądowego 
lub innej osoby wskazanej przez sąd. 

Istnieje także możliwość ograni-
czenia kontaktów do określonych 
sposobów porozumiewania się na 
odległość lub też zakazania porozu-
miewania się na odległość.

Najdalej idącym ograniczeniem 
w kontaktach z dzieckiem jest zakaz 
ich utrzymywania, który może być 
orzeczony przez sąd, jeżeli utrzymy-
wanie kontaktów rodziców z dziec-
kiem poważnie zagraża dobru dziec-
ka lub je narusza.

Oczywiście rozstrzygnięcia sądo-
we w zakresie kontaktów z dzieckiem 
mogą być zmieniane, jeżeli wymaga 
tego dobro dziecka.

adwokat Paweł Wala

Rozpuść aspirynę w szklance wody i wrzuć do 
niej zmatowiałą biżuterię. Gdy ją wyjmiesz, 

będzie błyszczała jak nowa. Srebrne pierścionki, 
bransoletki czy kolczyki mocz pół godziny w zsia-
dłym mleku - usuniesz z nich czarny nalot.

Specjaliści od złota
Jeśli chcesz zadbać o złotą biżuterię - obrączki, 

łańcuszki i bransoletki (ale tylko te bez kamieni szla-
chetnych, gdyż możesz uszkodzić klej, którym są przy-
mocowane), starannie wytrzyj je ściereczką zanurzoną 
w piwie. Blask nada im soda oczyszczona - posyp biżute-
rię, polej kilkoma kroplami octu, a następnie dokładnie 
opłucz.

Amoniak i spółka
Wyłóż miseczkę folią aluminiową, napełnij ją gorącą 

wodą i wsyp łyżkę proszku do prania niezawierającego 
chloru. Wymieszaj, a następnie zamocz biżuterię w roz-
tworze. Po minucie wyjmij, starannie opłucz i zostaw do 

wyschnięcia. Do odświeżenia biżuterii doskonale nadaje 
się także amoniak. Rozmieszaj go z ciepłą wodą (w pro-
porcji 1:2) i zanurz w roztworze na kilka minut. Wytrzyj 
do sucha miękką ściereczką. Dobrym środkiem do czysz-
czenia srebra jest woda po ziemniakach.

Ugotuj kilka tych warzyw, wyjmij je i do jeszcze cie-
płej wody włóż srebra na około godzinę. Następnie wyj-
mij i opłucz. Po śniedzi nie powinno zostać śladu. Do 
srebrnej biżuterii świetnie nadaje się też gęsta pasta 
z sody oczyszczonej. Do 1/4 szklanki sody dodaj dwie 
łyżki wody i wymieszaj. Wyczyść ozdoby gąbką, spłucz 
i osusz.

Pasta do zębów
Masz pierścionek, wisiorek czy kolczyki wysadzane 

cyrkoniami lub szlachetnymi kamieniami? Nałóż na sta-
rą szczoteczkę odrobinę pasty do zębów i delikatnie wy-
czyść biżuterię. Przetrzyj ją później wilgotną ściereczką. 
Będzie znów pięknie błyszczeć.

ADA

Bezpłatne konto w banku 
dla każdego? Rząd chce, 

aby każdy Polak miał rachunek 
bankowy, a wraz z nim możliwość 
dokonania 15 bezpłatnych trans-
akcji miesięcznie. Jednak czy 
wprowadzenie nowej regulacji ma 
sens, skoro już teraz banki oferują 
„darmowe konta”?

Niestety większość instytucji � -
nansowych świadczy z pozoru bez-
płatne usługi bankowe. Opłata za 
prowadzenie konta zwykle zostaje 

zniesiona po spełnieniu określonych 
warunków.

Często chodzi o korzystanie z in-
nego produktu danego banku, nieko-
niecznie bezpłatnie. Może to być np. 
karta kredytowa, za której używanie 
opłata jest już pobierana.

Niektóre banki z niej zwalniają, 
ale tylko wtedy, gdy miesięcznie wy-
dajemy od 100 do 500 zł. Przy więk-
szej liczbie posiadanych kont jest to 
problematyczne.

Inne banki oferujące „darmowe 

konta” wymagają od swoich klientów 
stałego zasilania rachunku określo-
nymi kwotami. Ich wysokość może 
być utrudnieniem. Suma np. 2-3 tys. 
zł miesięcznie bywa nie do osiągnię-
cia dla osób z niskimi dochodami. 
Należy zwrócić uwagę również na 
okres rozliczeniowy. Nie musi być on 
miesiącem kalendarzowym. Mogą to 
być dowolne 30 dni, odgórnie ustalo-
ne przez bank.

Na podst. infoWire.pl

Kontakty z dzieckiem PRZYWRACAMY BLASK BIŻUTERII

Darmowe konta bankowe dla wszystkich. 
Czy propozycja rządu ma sens?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Akcja pobierania krwi

Terenowy Oddział Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie 10 sierpnia w go-
dzinach od 8.30 do 12.30 organizuje akcję pobierania krwi przy Intermarche w Ostrze-
szowie przy ul. Leśnej 51. Wszyscy zainteresowani przyłączeniem się do akcji proszeni 
są o przybycie po lekkim śniadaniu, z dokumentem tożsamości. Wśród dawców, którzy 
oddają  krew, zostaną rozlosowane apteczki.

Sprzedam szczeniaki owczarka niemieckiego długowłosego,
 po rodzicach z rodowodem. 

Zostało 5 suczek. Cena 500 zł. Kontakt pod numerem tel. 605 643 568



11

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

02 sierpnia 2016 r.

Niestety, każdemu z nas 
zdarzyło się otworzyć sło-

ik, który zamiast pysznego dżemu 
zawierał pleśń – jak temu zara-
dzić? Przeczytajcie nasze porady!

Jak wybrać słoik?
Odpowiedni słoik jest bardzo 

ważny, to od niego zależy trwałość 
naszych ulubionych wek - warto więc 
poświęcić kilka chwil i zwrócić uwagę 
na wybór odpowiedniego naczynia. 
Najlepsze słoiki składają się ze szkla-
nego słoja (z wystarczająco szerokim 
otworem umożliwiającym wygodne 
mycie) i z blaszanej pokrywki, która 
od środka pokryta jest warstwą niere-
agującego z jedzeniem (solami, kwa-
sami z owoców, itp.) tworzywa, które 
pełni jednocześnie funkcję uszczelki. 
Poza tym należy sprawdzić, czy słoiki 
są czyste i niewyszczerbione, a na-
krętki, które planujemy wykorzystać, 
na pewno do nich pasują. Pamiętaj-
cie, że otwieranie słoików nożem, 
lub ich ostukiwanie może uszkodzić 
nakrętkę tak, że nie będzie nadawała 
się do pasteryzowania! Najczęściej do 
słoików przekładamy dżemy, mar-

molady i soki zarówno owocowe, jak 
i warzywne, ale opisywana przez nas 
metoda nadaje się także do przedłu-
żania trwałości mięs i wędlin.

Przygotowanie słoików 
do pasteryzacji

Jeśli zgromadziliśmy już odpo-
wiednią ilość słoików w wybranych 
przez nas kształtach i sprawdzili-
śmy ich przydatność do zastosowa-
nia w pasteryzacji, nadszedł czas na 
ich przygotowanie. Gorąca, a wręcz 
wrząca woda jest najprostszym i naj-
tańszym środkiem do „odkażenia” 
szklanych pojemników, możemy 
więc:

1. Wykorzystać zmywarkę do na-
czyń. Nastawiając program, którego 
używamy do domycia najbrudniej-
szych naczyń lub zaschniętych patel-
ni (najwyższy program w zależności 
od producenta to 65-75 st.), a później 
przelać wodą z czajnika. Ważne: do 
zmywarki wkładamy już czyste słoiki 
i osobno nakrętki, które uprzednio 
zostały umyte detergentem.

2. Zagotować dużą ilość wody w 
czajniku, zalać nią słoiki i nakręt-
ki, poczekać aż nieco przestygnie 

i wytrzeć czystą ścierką - ta metoda 
świetnie sprawdzi się w przypadku 
mniejszej ilości słoików i wekowania 
na krótszy czas.

3. Skorzystać z piekarnika. Uprzed-
nio nastawiając temperaturę na 120-
140 st. C włożyć ostrożnie słoiki (bez 
nakrętek!) i trzymać przez 25-30 mi-
nut. Zaleca się dodatkowo wyparzyć 
wrzątkiem nakrętki.

4. Ostatnia propozycja to goto-
wanie pustych słoików i nakrętek w 
garnku (z którego możemy później 
korzystać przy pasteryzacji) przez 
15 min. (licząc od zagotowania się 
wody). Należy osuszyć słoiki przed 
przełożeniem do nich produktu!

Teraz pozostaje nam tylko przy-
gotowanie odpowiednich etykiet 
na produkty. Na zakończenie warto 
pamiętać, że niezależnie od wyboru 
sposobu pasteryzacji (na mokro lub 
na sucho), gorące aromatyczne prze-
twory przekładamy do jeszcze cie-
płych słoików, nie możemy pozwolić 
im zupełnie wystygnąć!

ADA

Jak przygotować słoiki na przetwory?
We Francji nazywają go „złotym jabłkiem”, we Włoszech - „jabłkiem 

miłości”. Dojrzałe w słońcu, soczyste, pyszne pomidory to prawdziwy 
przysmak i warzywo wyjątkowo bogate w cenne składniki odżywcze: 
witaminy, makro- i mikroelementy oraz likopen – silny przeciwutle-
niacz, który jest szczególnie dobrze przyswajalny po obróbce termicz-
nej. Dlatego warto jeść pomidory nie tylko na surowo – do kanapek lub 
sałatek, lecz także w rozmaitych zupach, sosach, zapiekankach, leczo 
czy bograczach.

Kuchareczka

Potrzebne składniki:
• duże pomidory (6 sztuk)
• pierś kurczaka (1 sztuka)
• czerwona papryka (100 g)
• kukurydza z puszki (100 g)
• czerwona cebula (0,5 sztuki)
• oliwa z oliwek (2 łyżki)
• sok z cytryny (2 łyżki)
• pietruszka (2 łyżki)
• majonez (2 łyżki)
• musztarda (1 łyżeczka)
• sól i pieprz (do smaku)
Sposób przygotowania:
• W każdym pomidorze (powin-
ny być dość duże i równe) zetnij 
wierzch, wydrąż miąższ, delikatnie 
oprósz solą w środku i postaw do 
góry dnem na papierowym ręcz-
niku.

• Kurczaka pokrój w kostkę i usmaż 
na patelni na złocisty kolor. Od-
staw na kwadrans.
• W międzyczasie pokrój paprykę 
i cebulę - w kostkę. Wymieszaj 
w misce z kukurydzą. Dodaj resztę 
składników - pietruszkę, majonez, 
musztardę i kurczaka. Wymieszaj 
i dopraw do smaku. Faszeruj każ-
dego pomidora. 

Potrzebne składniki:
• fasola Jaś (1 sztuka)
• marchewka (1 sztuka)
• pietruszka (1 sztuka)
• por (1 sztuka)
• kiełbasa (30 dag)
• smalec (1 łyżka)
• pomidory (4 sztuki)
• koncentrat pomidorowy (1 łyżka)
• sól (do smaku)
• pieprz (do smaku)
• cukier (do smaku)
Sposób przygotowania:
• Pomidory sparzyć wrzącą wodą, 
obrać ze skórki. Fasolkę zamoczyć 
przynajmniej na 2 godziny. Na-
stępnie ugotować w świeżej wodzie 
do miękkości.
• Por pokroić w krążki.
• Pokrojony por zeszklić na roz-

grzanym smalcu.
• Wsypać pokrojoną w półkrążki 
kiełbasę bez osłonki, lekko pod-
smażyć.
• 20 minut przed końcem goto-
wania dodać obrane i pokrojone 
warzywa. Por z kiełbasą połączyć 
z zupą, dodać obrane ze skórki, 
pokrojone pomidory, koncentrat 
i ugotować.
• Doprawić do smaku solą, pie-
przem i cukrem. 

Dania z pomidorów

Pomidory faszerowane kurczakiem 
i warzywami

Zupa fasolowa z pomidorami

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki w MAJU

Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj
Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj

Nowa oferta wczasowa na 2016
Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

Ostrzeszów, 27 lipca 2016 r.
Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów

Mając na uwadze uciążliwości zapachowe, na które narażeni byli od sierpnia ubiegłego roku Mieszkańcy 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, a których źródłem była solarna suszarnia osadów, informujemy, że w dniu 20 maja 
br. zawarta została umowa pomiędzy Spółką Wodną „Strzegowa” a Przedsiębiorstwem Budowlanym „M.Waw-
rzyniak”.  Na mocy tej umowy w dniu 31 sierpnia br. rozpoczęta zostanie budowa instalacji biofiltra na terenie 
oczyszczalni ścieków w Rojowie.

 Podstawowym celem budowy biofiltra jest wyeliminowanie uciążliwych odorów, pochodzących z solarnej suszarni 
osadów. Po zakończeniu realizacji inwestycji, które zaplanowane zostało na wiosnę 2017 r. rozpocznie się trwający od 
3 do 6 miesięcy okres rozruchu technologicznego instalacji biofiltra. Całość przedsięwzięcia /projekt, budowa, roz-
ruch/ zgodnie z zapisami umowy zakończyć się powinna do 31.08.2017r. Docelowy cykl suszenia osadów w solarnej 
suszarni osadów połączony technologicznie z instalacją biofiltra rozpocznie się zatem jesienią 2017 r.  

W celu ograniczenia występujących uciążliwości zapachowych usunięty został z hal suszarni osad ściekowy a do 
czasu rozpoczęcia rozruchu technologicznego biofiltra nowe osady ściekowe nie będą suszone i przechowywane 
w solarnej suszarni osadów.

Przedsiębiorstwo Budowlane „M.Wawrzyniak” wygrało przetarg na w/w budowę w systemie zaprojektuj 
i wybuduj, a więc jako Generalny Wykonawca w pełni odpowiada za osiągnięcie efektu końcowego przedsięwzięcia 
wartego blisko 5,5mln zł. 

Zgodnie z zawartą umową:
„Efektem końcowym inwestycji ma być zmniejszenie uciążliwości zapachowej solarnej suszarni osadów ściekowych....

Co oznacza, że maksymalne stężenia zanieczyszczeń w powietrzu wylotowym z biofiltra nie powinny przekraczać stężeń 
powodujących uciążliwości odorowe poza granicami nieruchomości stanowiącej własność Spółki Wodnej „Strzegowa””.  

Z zapisów tych jednoznacznie wynika, iż Mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów po wybudowaniu biofiltra 
będą mogli znów oddychać czystym powietrzem a uciążliwy odór pochodzący z oczyszczalni zamknięty zostanie 
w jej granicach.

Pragniemy również poinformować, iż inicjatorami spisania niniejszego oświadczenia są członkowie Komisji 
Społecznej, która zawiesiła swe działanie do czasu wybudowania biofiltra.  

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
Mariusz Witek

Prezes Zarządu Spółki Wodnej „Strzegowa”
Zenon Lewek

Kierownik Oczyszczalni Ścieków
Leszek Stach

Pełnomocnik Przedsiębiorstwa 
Budowlanego M.Wawrzyniak

Henryk Wawrzyniak
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20. Biegowa Pielgrzymka za nami. Ju-
bileusz ten stał się przyczynkiem do 

zorganizowania wystawy poświęconej 20 
latom biegania do jasnogórskiego sanktu-
arium. W niedzielę, 31 lipca w salach ekspo-
zycyjnych Muzeum Regionalnego w Ostrze-
szowie odbył się wernisaż wystawy 
zatytułowanej „20 lat biegania do Maryi”.

20 pielgrzymek, 84 biegaczy, ponad 3000 
kilometrów – tak w skrócie można opisać to co 
działo się od roku 1997, choć wszystko zaczęło 
się zdecydowanie wcześniej, bo już w roku 1995. 
Wówczas sprawca całego zamieszania – Włodzi-
mierz Juszczak otrzymał w jesienny wieczór 
wiadomość od księdza Mirosława Litwinowicza 
(który obecnie wraz z ks. Pawłem Malińskim są 
opiekunami duchowymi ostrzeszowskich pielgrzy-
mek – przyp. red.), że w Parzynowie, gdzie wówczas 
był proboszczem, przebywa na rekolekcjach ksiądz 
z Bytowa, który organizuje pielgrzymkę biego-
wą do Częstochowy. W. Juszczak pojechał, zo-
baczył, porozmawiał z księdzem Krzysztofem 
Szarym, a w sierpniu 1996 r. udał się do Byto-
wa. – Pojechałem pełen zapału, ale i ciekawości. W 
‚96 roku po raz pierwszy i ostatni uczestniczyłem w 7. 
pielgrzymce bytowskiej. Wtedy i tylko wtedy na trasie 
zrodziła się taka myśl, że jak z Bytowa przez 5 dni bie-
galiśmy 510 km dobiegając do Częstochowy z pięknych 
Kaszub, to dlaczego nie z Ostrzeszowa – przyznaje.

Zamiar ten spotkał się z życzliwością wie-
lu osób, dzięki czemu 7 sierpnia 1997 r. po raz 
pierwszy z ziemi ostrzeszowskiej udała się do Czę-
stochowy biegowa pielgrzymka. Do Sanktuarium 
Matki Boskiej na Jasnej Górze pobiegło wtenczas 
zaledwie siedem osób. – Udało się, chociaż to były 
czasy, gdzie tak nie biegano jak w chwili obecnej, 
i naprawdę na początku było trudno o frekwencję – 
mówi inicjator pielgrzymki. On sam - jako jedyny 
- uczestniczył we wszystkich 20. pielgrzymkach. 
17 razy do Częstochowy biegł Marian Świtoń 
z Bukownicy, 11 – ks. Litwinowicz z Parzynowa, 
10 – Andrzej Majchrzycki z Ostrzeszowa. Z roku 
na rok pielgrzymów-biegaczy przybywało. Ostatnia 
- 20. pielgrzymka, która odbywała się w dniach 6-7 

lipca tego roku - zgromadziła rekordową liczbę 
23 osób.

Przez pierwszych pięć lat, pielgrzymki z 
Ostrzeszowa na Jasną Górę były jednodniowe 
i rozpoczynały się mszą świętą w kościele pw. 
Chrystusa Króla. Od szóstej pielgrzymki zmody-
fikowano formułę pielgrzymowania, wydłużając 
ją o jeden dzień. Piętnasty rok pielgrzymiej drogi 
wyróżniał się tym, że to wówczas – w 2011 r. je-
dyny dotąd raz biegacze pielgrzymowali trzy dni. 

W ostatnich pięciu latach odnotowano pew-
ne uspokojenie na pielgrzymiej trasie. Biegacze 
pokonywali zawsze tą samą drogę, modląc się 
pod Krzyżem Wielkopolskim, odprawiając stacje 
Drogi Krzyżowej w Mikorzynie, nie omijając ka-
pliczki w okolicach Działoszyna. Pierwszy dzień 
zawsze kończono u sióstr Antoninek w Wieluniu. 
Potem jeszcze Kłobuck i wreszcie Częstochowa. 
Choć przez lata ta sama trasa, to jednak wciąż wy-
pełniają ją nowe modlitwy i duchowe przeżycia. 
Zawsze też w drodze ostrzeszowscy pielgrzymi 
mogą liczyć na stałych, wypróbowanych przyja-

ciół, ale także na nowych, równie życzliwych lu-
dzi. – Msza w kaplicy cudownego obrazu jest dla nas 
zwieńczeniem trudu pielgrzymowania – przyznaje 
W. Juszczak.

Niedzielne wydarzenie, na którym wspomina-
no 20 lat biegów, stało się także okazją do podzię-
kowań. W. Juszczak dziękował Matce Bożej, która 
prowadziła pielgrzymów przed swój jasnogórski 
tron, a także Niebiosom – bowiem 20. pielgrzym-
ka przypadła w tak pięknym okresie jak jubileusz 
1050. chrztu Polski, Rok Miłosierdzia oraz Świa-
towe Dni Młodzieży z papieżem Franciszkiem. – 
Przecież piękniejszego daru nie mogliśmy otrzymać 
na tę 20. pielgrzymkę – zaznaczał. 

Równie serdecznie dziękował koleżankom i ko-
legom, z którymi przemierzał te szlaki, a także 
księżom opiekunom – ks. Litwinowiczowi, który 
zapoczątkował pielgrzymkowe bieganie oraz ks. 
Malińskiemu. Ponadto wszystkim darczyńcom 
i dobroczyńcom, którzy wspierali materialnie i 
duchowo. Tu szczególnie wyróżniał osoby będące 
z pielgrzymami z Ostrzeszowa od samego począt-

ku. – Myślę, że jest to najlepsza okazja, najlepsza 
możliwość, miejsce, żeby im się odwdzięczyć – mówił 
Juszczak dziękując Januszowi Jędrzejewskie-
mu oraz Zbyszkowi Jarczakowi i Grzegorzowi 
Kosmali. Osobom tym w imieniu Stowarzyszenia 
Katolicko – Sportowego „Szczęście” w Ostrzeszo-
wie inicjator pielgrzymek wręczył Złote Serca. To 
upominek, którym obdarowuje się wszystkich 
tych, którzy bezinteresownie wspierają działal-
ność tego stowarzyszenia.

Podczas tak ważnej uroczystości nie mogło 
oczywiście zabraknąć ciasta ze świeczkami. Te 
zdmuchiwała 1,5-roczna Zosia Okoń z Torzeń-
ca, która będąc jeszcze w brzuchu swojej mamy 
Teresy „biegła” podczas 18. pielgrzymki. 

Po uroczystym otwarciu wernisażu licznie 
zgromadzeni goście, wśród których nie zabra-
kło przedstawicieli miejskiego i powiatowego 
samorządu, obejrzeli przygotowaną wystawę. To 
kontynuacja poprzedniej, tej sprzed 10 lat. Na 
wystawie oprócz bogatego zbioru zdjęć i artyku-
łów znalazły się także eksponaty, m.in. aparatu-
ra nagłośnieniowa czy też rower. Ponadto obraz 
Matki Boskiej Częstochowskiej i pamiątki z tras. 
Goście mieli również okazję do dokonania wpisu 
w Księdze Pamiątkowej. 

– Nigdy nie myślałem, że człowiek o talencie i za-
cięciu sprinterskim zacznie biegać długie dystanse 
– początki pielgrzymowania W. Juszczaka wspo-

Pasja związana ze sportem po-
łączona z prezentacją maszyn 

rolniczych. Te i inne atrakcje czekały 
na uczestników niedzielnego festynu 
w Morawinie (gm. Doruchów).

Moc sportowo – żniwnych atrakcji 
dla mieszkańców Morawina i okolicz-
nych miejscowości przygotowali orga-
nizatorzy festynu, który miał miejsce 
w niedzielne popołudnie, 31 lipca na 
placu przy tamtejszej sali wiejskiej. 

Już w samo południe na dwóch 
boiskach rozpoczęły się rozgrywki w 

ramach II Powiatowego Turnieju Siat-
kówki, w którym udział wzięło 7 dru-
żyn. Rozegrano mecze w dwóch gru-
pach, z których wyszły dwa pierwsze 
miejsca. Tak w meczach półfinałowych 
Kuźnia Borek pokonała Dzikie Ślimaki 
2:0, tym samym wynikiem w drugim 
z meczów UKS Prosna Grabów poko-
nała Kuźnicę Grabowską. Rozgrywki 
zakończyły się zwycięstwem LZS Kuź-
nia Bobrek, drugie miejsce na podium 
przypadło drużynie UKS Prosna Gra-
bów, trzecie Kuźnicy Grabowskiej, a 

czwartą pozycję wywalczyła drużyna 
Dzikie Ślimaki. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy za udział w turnieju, 
a zawodnikom gratulacje i podziękowa-
nia za udział i wysoki poziom rozgrywek 
złożył włodarz gminy Doruchów Józef 

Wilkosz, zapraszając jednocześnie do 
udziału w kolejnych rozgrywkach. 

Główną atrakcją festynu, na którą 
wszystkich gości i uczestników impre-
zy wspólnie zaprosili LZS Morawin oraz 

Dwadzieścia lat biegania do Maryi

Festyn sportowo-żniwny w Morawinie

Inicjator pielgrzymek Włodzimierz Juszczak (z lewej) i ks. Mirosław Litwinowicz z Parzynowa.
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minał Bolesław Grobelny. Kiedy 20 lat temu 
B. Grobelny dowiedział się o pomyśle zorganizo-
wania pielgrzymki, pomyślał wówczas, że „Wło-
dek urodził się do wyższych celów - nie tylko do 
biegania sprintów, ale do czegoś większego”. – Nie 
pomyliłem się, tak rzeczywiście się stało – mówił. 
Sam inicjator przyznał, że jeżdżąc na różne za-
wody „próbował zarazić tym pielgrzymowaniem 
inne miejscowości i inne osoby”: „I się bardzo 
cieszyłem, gdy to się udawało”. Obecnie w Polsce 
jest kilkanaście pielgrzymek biegowych. Ostrze-
szowska, zapoczątkowana 20 lat temu, była drugą 
w kraju. 

Tymczasem już za rok rozpocznie się kolejna 
„dziesiątka” pielgrzymowania. – Chcemy to nowe 
otwarcie zrobić może z nowym transparentem, księ-
gą pamiątkową, może troszkę zmienimy system – 
mówi W. Juszczak. – Bardzo się cieszę, kiedy młodzi 
ludzie startują w tych pielgrzymkach, bo młodość jest 
szansą na kontynuację naszego pielgrzymowania. 
Miejmy nadzieję, że pielgrzymowanie to potrwa do 
końca świata i o jeden dzień dłużej – kończy. I my 
życzymy tego samego.

Dodajmy, że wystawa w muzeum będzie 
otwarta do 4 września. Kto jeszcze nie miał okazji 
zapoznać się z 20. latami biegania do Maryi, ma 
jeszcze na to szansę. 

(KIR) 

Dwudniowy piknik arty-
styczny w ramach XIX 

Pleneru Malarskiego odbył się 
w ubiegły weekend na ostrze-
szowskim Rynku. Uczestnicy 
pikniku mieli okazję spotkania 
i rozmowy z artystami, obejrze-
nia dzieł, a także ich kupna. 

Zorganizowany przez Ostrze-
szowskie Centrum Kultury Plener 
Malarski im. Antoniego Serbeńskie-
go trwa już od 25 lipca.  Biorą w nim 
udział zarówno profesjonalni twór-
cy, jak i plastycy amatorzy, w sumie 
16 osób. Wśród nich znaleźli się 
nasi lokalni artyści, między innymi 
Szymon Chwalisz, Bolesław Grobel-
ny czy Mieczysław Mądry oraz ci 
spoza regionu, reprezentujący takie 
miasta jak Kępno, Wrocław, Kraków 
czy Poznań. Prace tych pierwszych 
obejrzeć będzie można podczas wy-
stawy poplenerowej, jaka odbędzie 
się pod koniec sierpnia. 

W tym roku twórcy mieli za za-
danie przelanie na płótna piękna 
ostrzeszowskiej ziemi, mijające-
go czasu w architekturze miasta i 
przemian jakie przez lata zaistniały 

w przyrodzie.  Jak objaśniał Jerzy 
Szulczyński z OCK - Tematyka za-
leży od upodobań artysty, jedni się 
specjalizują w pejzażu, inni w archi-
tekturze, są również prace bardziej 

abstrakcyjne. Ciężko się doszukać 
jakiegoś obiektu charakterystycz-
nego dla Ostrzeszowa, bo artysta 
akurat tak to widzi, tak zadziałało 
słońce i tak chce to przedstawić. 
Pomysłodawcom najbardziej jed-
nak zależało na tym, aby prace ma-
lowane były w miejscach, w których 
malował Antoni Serbeński. 

 Opieki artystycznej nad wyda-
rzeniem podjął się artysta-plastyk 
- prof. Jerzy Jerych. -Funkcja opie-
kuna uczestników polega na tym, 
że się nie belfruje, nie ma pouczeń, 
każdy ma swoją wizję tego świata 
i określone umiejętności plastycz-
ne. W każdym materiale można 
zobaczyć coś co jest wartościowe i 
piękne. Chodzi o to, żeby umiejęt-
nie dostrzegać elementy pozytyw-
ne, które tworzą harmonię obrazu. 

To są koleżeńskie uwagi, porady, a 
raczej korekty polegające na innym 
spojrzeniu, niż ma autor i pozwala 
mu to również na rewizję własnych 
umiejętności - tłumaczył artysta. 

Malarski plener był dopiero na 
półmetku, dlatego nie wszystkie 
prace były już ukończone. Mimo 
tego wszyscy zainteresowani w so-
botę oraz w niedzielę mieli okazję 
obejrzeć, a także kupić to, co do tej 
pory zostało stworzone. Podczas 
pikniku na życzenie wykonywane 
były również portrety i karykatury, 
których autorem był artysta-pla-
styk Andrzej Woźniak.

Zakończenie ostrzeszowskiego 
pleneru malarskiego przewiduje się 
6 sierpnia. 

KK

Agro Efekt była wystawa fabrycznie 
nowych maszyn rolniczych John Deere 
Kverneland, połączona z pokazem ich 
pracy w polu. Jako pierwszy zaprezento-
wał się mniejszy ciągnik z glebogryzarką 
o powierzchni roboczej 1m. Z kolei dru-

ga maszyna większa to ciągnik z agre-
gatem uprawowym. Maszyny prezen-
towały swoje możliwości na przyległym 
do placu polu uprawowym. Można było 
również zobaczyć kilka zabytkowych już 

maszyn rolniczych, które w dzisiejszych 
czasach ciężko spotkać w pracach polo-
wych. 

Jako że festyn odbywał się pod ha-
słem sportowo - żniwnym organizatorzy 
przygotowali dla uczestników imprezy 
również turniej strzelecki o puchar Koła 
Łowieckiego nr 16 w Jutrosinie, zawo-
dy w siłowaniu się na rękę, chętni mogli 
spróbować sił w dojeniu krowy, z czego 
z wielkim zaciekawieniem korzystali 
najmłodsi uczestnicy imprezy. Strażacy 
z PSP Ostrzeszów przybyli ze wzwyżką, 
umożliwiając oglądanie panoramy Mo-
rawina z góry. Z kolei na zabezpieczo-

nym wcześniej placu uczestnicy festynu 
mieli okazję zobaczyć pokaz ratownic-
twa w wykonaniu OSP Doruchów. 

Nie zabrakło tradycyjnych festyno-
wych atrakcji dla najmłodszych, takich 
jak zamki dmuchane, konkursy, w któ-
rych między innymi zawodnicy zmaga-
li się ze slalomem kulając nie piłki czy 
opony, a arbuzy. Na zwycięzców czekały 
drobne upominki. Przez cały czas trwa-
nia festynu czekały bogato zaopatrzone 
bufety, wata cukrowa i popcorn.

MaG

ARTYSTYCZNIE W OSTRZESZOWIE

Festyn sportowo-żniwny w Morawinie
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Poznajemy gwiazdozbiory
W dzisiejszym numerze „Patrząc w NIEBO” prezentujemy gwiazdozbiór Wąż. Jest on dopełnieniem 

konstelacji Wężownika, który na starych mapach  trzyma go w dłoni. Obydwa gwiazdozbiory odnaj-
dziemy  poniżej Herkulesa  nad południowo - zachodnim horyzontem. Poniżej znajduje się doskonale 
widoczny Saturn. W Wężu znajduje się kilka interesujących obiektów głębokiego nieba -zachęcamy do 
ich obserwacji. A już za kilka dni skierujmy swój wzrok w przeciwnym północno - wschodnim kierunku 
nocnego nieba wypatrując „spadających gwiazd”. Mowa tu oczywiście o maksimum roju Perseidów, 
które przypada w tym roku na 12 sierpnia.

Konstelacja Węża to jedyna na naszym niebie, która została podzielona na dwie części: Głowę 
i Ogon, po łacinie odpowiednio Serpens Caput i Serpens Cauda. Obie części rozdziela opisana 
wcześniej konstelacja Wężownika, który jakby trzymał w dłoniach węża, swojego przyjaciela, 
zbierającego razem z nim rośliny lecznicze, z których heros wyrabiał nalewki, maści i okłady. 
Dla starożytnych węże z ich okresowym zrzucaniem skóry były symbolem nieśmiertelności 
i odradzania się życia.

W tradycji rzymskiej odpowiednikiem Asklepiosa był Eskulap i to właśnie jego imieniem 
nazywa się pięknego gada – węża Eskulapa, który żyje również na terytorium naszego kraju, w 
Bieszczadach. Z tą konstelacją związane są dwa piękne obiekty z katalogu Messiera. Pierwszy 
z nich, M5, to interesująca gromada kulista, jedna z największych i najstarszych orbitujących 
Drogę Mleczną. Ocenia się, że może zawierać kilkaset tysięcy gwiazd! Jakżesz musi wyglądać 
niebo na hipotetycznej planecie krążącej wokół jednej z gwiazd gromady, na którym widać 

kilkaset lub kilka tysięcy słońc! Drugi obiekt to słynna Mgławica Orła, czyli M 16. Jej spek-
takularne fotografie wykonane przez Kosmiczny Teleskop Hubble’a ukazały po raz pierwszy 
tzw. słupy stworzenia, gdzie z gazu i pyłu rodzą się gwiazdy. Ten monumentalny w swoim 
pięknie i ogromie fragment Wszechświata fascynuje bogactwem kształtów, kolorów, barwnych smug 
i draperii. Można go obserwować już małym teleskopem, ale warto też pokusić się o wykonanie 
fotografii tego obiektu. 

W zasięgu tylko dużych teleskopów lub na astrofotografii znajduje się wyjątkowa galak-
tyka zwana od imienia odkrywcy Obiektem Hoaga – PRC D-51 (Arthur Hoag, amerykański 
astronom żyjący w XX wieku). Tworzy ją gwiezdna kula, wokół której znajduje się pierścień 
gwiazd i materii gwiazdotwórczej. Brak wyraźnej struktury spiralnej może sugerować, że jakieś 
nieznane zjawisko musiało doprowadzić do uformowania się tak regularnego i niezwykłego 
kształtu. Czy mogło to być zderzenie z inną galaktyką? A może wewnętrzne siły pływowe?

Jeszcze jeden ciekawy obiekt to tzw. Sekstet Seyferta -NGC6027, czyli grupa pięciu oddziały-
wujących ze sobą, zdeformowanych grawitacyjnie galaktyk spiralnych. W pobliżu widać jeszcze 
szóstą, jednak nie jest ona związana z układem. Ciekawostką jest fakt, że interakcja pomiędzy 
galaktykami zachodzi na obszarze wielkości naszej Drogi Mlecznej, zatem jest to jedna z naj-
ciaśniejszych grup galaktyk, jakie znamy. Z Węża promieniuje słabo poznany rój meteorów 
zwanych Serpentydami. Maksimum aktywności podaje się na początek kwietnia. Nie znamy 
jego ciała macierzystego.

Żródło: Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM
www.wydawnictwo-sbm.pl,  sbm@wydawnictwo-sbm.pl

Wyjazd do CERN w Szwajcarii, Akademia CWINT informacja: www.facebook.com/cwintpoland

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54 

Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Wąż
Nazwa łacińska i skrót:   Serpens, Ser 
Rodzina gwiazdozbiorów:   Herkules
Sąsiedztwo:                            Korona Północna, Wolarz,Waga,
                                                  Panna, Herkules, Wężownik,
                                                  Orzeł, Strzelec, Tarcza
Powierzchnia:                        637 stopni kwadratowych 
Najjaśniejsza gwiazda:         Unukalhai 2,63 mag 
Liczba widocznych gwiazd: 60 
Rój meteorów:                       Serpentydy

Konstelacja Wężownika i Węża na dawnej mapie nieba

ESO (CC BY-SA 3.0)- Mgławica Orła (M 16)NASA - Gromada kulista M 5 

NASA - Obiekt Hoaga



Rozmowa z Michałem Szma-
jem (pracownikiem Działu 

Merytorycznego w Ostrzeszow-
skim Centrum Kultury) na temat 
innowacyjnego projektu, który 
już niebawem wyjdzie na ostrze-
szowskie ulice i - miejmy nadzie-
ję – podbije serca ostrzeszowian 
i odwiedzających to miasto gości.

 
Panie Michale, proszę o infor-

macje na temat nowego projektu, 
który - jak sądzę - zaciekawi wie-
lu młodych i starszych ostrzeszo-
wian.

 Najnowszy projekt zatytułowany 
jest Tajemnice Grodu Kazimierza. To 
gra komputerowa, tak mogę powiedzieć, 
ewentualnie gra planszowa - chcemy ją 
przenieść w przestrzeń miasta Ostrze-
szowa. Połączyć nowoczesną technolo-
gię z realnym światem, czyli: spacerem 
i bieganiem po mieście, spostrzegawczo-
ścią, różnymi zadaniami. Ma na celu 
pokazanie Ostrzeszowa w atrakcyjny 
sposób, ciekawie zgłębić jego historię. 
Gry miejskie mobilne to najnowszy 

sposób na zainteresowanie do dzia-
łania. W gry miejskie mobilne można 
wejść skanując Kod QR z 20 tablic, któ-
re będą rozmieszczone po całym mieście. 
Na tablicach tych będą umieszczone 
grafiki, drzeworyty Antoniego Serbeń-
skiego i Edwarda Haladyna, przedsta-
wiające obiekty historyczne miasta. Pod 
spodem będzie możliwość zeskanowania 
QR Kodu i wejścia - jak na razie - do 
jednej z trzech planowanych gier. Jeżeli 
będzie duże zainteresowanie, gier może 
powstać więcej. Pierwszą jest:  „Kod An-

toniego Serbeńskiego”, podobne jak gry: 
„Kod Da Vinci” oraz „Miasto za druta-
mi” (przybliżające nam historię jeńców 
norweskich z II wojny światowej) i trze-
cia gra „Ostrzeszów od podwórza”, czyli 
podwórka ostrzeszowskie. Na ten pro-
jekt uzyskaliśmy dofinansowanie z Ban-
ku Zachodniego WBK, konkursu granto-
wego „Tu mieszkam tu zmieniam”.

 Jak to będzie wyglądać tak 
w realu?

 Jest to stała gra miejska. W każdej 
chwili dana osoba będzie mogła zeska-

nować w dowolnym  czasie QR Kod, np. 
w czasie niedzielnego spaceru z rodziną 
lub podczas wycieczki do Ostrzeszowa, 
czy też wolnego czasu w sobotę. Gra ta 
będzie dostępna przez 24 godziny na 
dobę. Można będzie do niej wracać w do-
wolnym momencie i rozwiązywać kolej-
ne zagadki związane z naszym miastem 
Ostrzeszowem. Na przykład na ekranie 
naszej komórki (po zeskanowaniu i wy-
borze gry) pojawi się Antoni Serbeński, 
który będzie miał dla nas zadanie, któ-
re gracz w przestrzeni miejskiej będzie 
musiał wykonać, lub rozwiązać jakąś 
zagadkę - odpowiadając na pytania, a 

może będzie musiał szukać zagubionej 
sztalugi malarskiej Antoniego Serbeń-
skiego. Można też poszukiwać miejsc 
związanych z Antonim Serbeńskim za 
pomocą geolokalizacji. Ile osób weźmie 
udział w grze, zobaczymy. Będziemy 
mieli podgląd w statystyki i stąd bę-
dziemy wiedzieć, ile osób, np. w prze-
ciągu roku weźmie udział, zaloguje się 
w specjalnej aplikacji. Gry będą na razie 
przez rok, jeżeli będzie duże zaintereso-
wanie, to przedłużymy zabawę. Tablice 
będą wisieć długo i sądzę, że gry będą 
się zmieniać.

 rozmawiał:
 Wiesław Kaczmarek

Pokemony w Polsce, a w Ostrzeszowie Gry Miejskie
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W ubiegłym tygodniu roz-
poczęliśmy zbiórkę na 

zjeżdżalnię dla dzieci na stronie 
www.polakpotrafi.pl/projekt/
maly-wielki-projekt-rojowa. 

W naszym powiecie crowdfoun-
dingu (społecznościowej zbiórki in-
ternetowej) jeszcze nie było. Jeżeli 
uda nam się zebrać pieniądze, zjeż-
dżalnia powstanie na placu zabaw 
w Rojowie. Z tego placu korzystają 
dzieci z Rojowa i okolic. Również 
mieszkańcy Ostrzeszowa przywożą 
tutaj swoje dzieci. Koszt zakupu oraz 
instalacji zjeżdżalni to 3800 złotych. 

Już pierwszego dnia pojawili się ofia-
rodawcy. Wciąż jednak daleko jeste-
śmy od osiągnięcia celu. Potrzebu-
jemy Twojej pomocy! Aby wesprzeć 
projekt wystarczy wejść na stronę 
www.polakpotrafi.pl/projekt/maly-
-wielki-projekt-rojowa, zarejestro-
wać się, a następnie wybrać nagrodę 
za wpłatę i wykonać przelew. Każda 
złotówka jest cenna. Każda przybliża 
do postawienia zjeżdżalni. Dołącz do 
nas! Stwórzmy razem miejsce zabaw 
dla dzieci! 

Organizatorzy

PODWÓRKO DLA ROJOWA

W najbliższych dniach do drzwi naszych 
mieszkań mogą zapukać pracownicy Głów-

nego Urzędu Statystycznego. Przeprowadzać będą 
badania reprezentacyjne kondycji gospodarstw do-
mowych i ich sytuacji ekonomicznej.

Badania będą prowadzone w dniach od 1 do 10 sierp-
nia  2016 r. na terenie całego kraju.

Jak informuje GUS, celem badania jest uzyskanie 
wskaźników przedstawiających postawy (zachowania) 
konsumentów i ich zmiany w czasie. Wyniki badania są 
wykorzystywane w procesie makroekonomicznych de-
cyzji dotyczących zjawisk gospodarczych i społecznych, 
do opracowywania prognoz ekonomicznych oraz anali-

zowania cykli koniunkturalnych.
Wywiad ankieterski zostanie prowadzony:
• bezpośrednio  - przez ankieterów statystycznych 

(pracowników urzędów statystycznych) w dniach od 1 do 
10 sierpnia 2016 r.

• telefonicznie - przez teleankieterów GUS w dniach od 
1 do 3 sierpnia 2016 r.

W przypadku wątpliwości, tożsamość ankieterów 
można potwierdzić kontaktując się z dyżurującymi pra-
cownikami Urzędu Statystycznego właściwego dla Pań-
stwa województwa, a teleankieterów dzwoniąc pod nu-
mer 42 683 90 94 (w godzinach pracy poszczególnych 
urzędów).

Stowarzyszenie Rodziców 
i Sympatyków na rzecz Osób 

z  Upośledzeniem Umysłowym 
w  Ostrzeszowie znalazło się 
w  gronie laureatów tegorocznej 
edycji konkursu dotacyjnego Fun-
dacji PZU „Młodzi niepełno-
sprawni – sprawni z PZU 2016” na 
dofinansowanie organizacji spo-
łecznych działających w zakresie 
pomocy społecznej i ochrony zdro-
wia. 

Stowarzyszenie otrzyma ponad 
36 tysięcy złotych na realizację swo-
jego projektu pn. „Wielkopolska na 
weekend - aktywnie, bezpiecznie 
i samodzielnie”.

Jak wyjaśnia prezes Stowarzy-
szenia Maria Wencel, projekt jest 
kierowany do osób niepełnospraw-
nych i ich rodziców. Jego celem jest 
przede wszystkim organizacja czasu 
wolnego, rozbudzanie aktywności 

społecznej, zwiększenie samodziel-
ności uczniów oraz wspieranie ro-
dziców. Planuje się zorganizowanie 6 
cyklicznych weekendowych spotkań 
na obszarze Wielkopolski. Uczestni-
cy wezmą udział w różnych formach 
aktywności (wycieczki piesze, rowe-
rowe, środkami transportu publicz-
nego, warsztaty). Projekt został opra-
cowany we współpracy ze Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym 
w Ostrzeszowie.

Projekt będzie realizowany od 
sierpnia tego roku do stycznia 2017 
r. Całkowity finansowy koszt projek-
tu wynosi 48  375 złotych, dotacja 
z fundacji PZU wyniesie 36 195 zł.

Celem konkursu „Młodzi nie-
pełnosprawni - sprawni z PZU” jest 
zwiększenie samodzielności, spraw-
ności i aktywności społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz wsparcie ich 
rodzin poprzez innowacyjne zorga-

nizowane formy opieki i aktywizacji 
nad niepełnosprawnymi na obsza-
rach wiejskich i w małych miastach 
(do 30 tys. mieszkańców). Dzięki 
otrzymanym dotacjom organiza-
cje mogą opracowywać systemowe 
formy pomocy oraz przeprowadzać 
nowatorskie i  modelowe projekty 
edukacyjne, rehabilitacyjne i integra-
cyjne, kierowane do osób niepełno-
sprawnych i ich rodzin przy uwzględ-
nieniu zaangażowania środowiska 
lokalnego – czytamy na stronie fun-
dacjapzu.pl.

Do tegorocznej edycji konkursu 
wpłynęło 111 wniosków. Dotacje 
otrzymało 19 organizacji, których 
projekty zostały najlepiej ocenione 
przez 3-osobową komisję konkurso-
wą złożoną z niezależnych ekspertów 
oraz przedstawiciela Fundacji PZU. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Organizację wypoczynku 
letniego Kuratorium 

Oświaty w Poznaniu powierzyło 
Zachodniopomorskiemu Związko-
wi Towarzystw Krzewienia Kultu-
ry Fizycznej w Szczecinie.

 Kolonie letnie dla dzieci i  mło-

dzieży szkolnej,  pochodzącej z  te-
renów wiejskich województwa 
wielkopolskiego, z rodzin o niskich 
dochodach oraz mających mniejsze 
szanse, odbywać się będą w  tym 
roku w  Polanicy Zdrój. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrze-

szowie otrzymało 80 skierowań na 
kolonie; zostały one rozdysponowa-
ne na poszczególne gminy powiatu. 
Kolonie odbywać się będą od 16 do 
29 sierpnia.

www.powiatostrzeszowski.pl

BADANIE KONDYCJI GOSPODARSTW 
DOMOWYCH - SIERPIEŃ 2016

Aktywnie, bezpiecznie i samodzielnie

Letni wypoczynek dzieci i młodzieży
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

VW Bora, 2.0, 98r., pierwszy właści-
ciel w kraju, bogate wyposażenie, sa-
mochód zadbany, cena: 6 900 do nego-
cjacji, więcej informacji pod numerem 
tel: 724 749 856

VW Golf V, srebrny, 07r., 1,9 TDI, przebieg 

190 500 km, tel: 793 600 068 [29.07.]

Peugeot 307 SW PREMIUM 2.0 HDI, 03r., 

174 tys. km, 6 x Airbac, climatronic, el. 

szyby, szkl. dach z roletą el., el. lusterka 

skł. automat., lusterko wew. fotochrom., 

wsp. kierownicy, cent. zamek, abs, alarm, 

imob., blokada skrzyni biegów, alufelgi 16 

marki OZ, 2 kpl. Kół, radio CD fabryczne, 

ks. serwisowa, możliwość zamontowania 

kratki w bagażniku. Nowe: rozrząd, sprzę-

gło, sprężarka klimatyzacji, klocki i tarcze 

hamulcowe, sprężyny amortyzatorów. II 

właściciel, bezwypadkowy, cena:11 000 zł 

do negocjacji, tel: 601 999 982 [29.07.]

Motor Kawasaki ZZR 600, 51 tys. km, 

100KM, 91r., cena: 6 000zł, tel: 603 121 

088 [29.07.]

Opel Corsa 1,2 16V, 99r., 98 tys. km, au-

tomat, cena: 3 100 zł, tel: 601 784 433 

[29.07.] 

VW Passat B5, 02r., 1,9 TDI, 130KM, cena: 

7 800 zł do negocjacji, tel: 665 286 753 

[29.07.] 

VW Golf III, 93r.., po delikatnej kolizji, 

cena do uzgodnienia, tel: 609 889 863; 

721 017 091 [29.07.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 200 

zł, tel: 728 982 153 [29.07.] 

Volvo V401900, 01 r., 5-drzwiowy, czar-

ny 280 tys. km, kombi, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, pod. powietrzne, ABS, kli-

matronic., el. Szyby I lust., alufelgi, hak, 

pierwszy właściciel, ks. serwisowa, zare-

jestrowny, kpl. kół zimowych, cena: 7 000 

zł, tel: 606 714 778 [22.07.] 

Peugot 307 Lift, 08r., kombi, poj.1.6 HDI, 

170 tys. km, tempomat, klimatronic, el. 

szyby, sensor deszczu i zmierzchu, po wy-

mianie oleju i rozrządu, tel: 697 609 391 

[22.07.]

Fiat CC, bardzo zadbany, sprawny, czer-

wony, cena: 1 200 zł do negocjacji, tel: 726 

099 694 [22.07.]

Ford Focus MK1, 99r., diesel, srebrny 

metalik, auto jak na swój rocznik bardzo 

zadbane, cena: 3 600 zł do negocjacji, tel: 

697 217 436 [22.07.]

Audi 1,9 TDI, 93r., 300 tys. km, samochód 

sprawny, cena: 3 000 zł, tel: 512 513 768 

[22.07.] 

Opel Corsa 1,2, 03r., 5-drzwiowy, 190 tys. 

km, srebrny metalik, wsp. kierownicy, el. 

szyby i lusterka, opony letnie i zimowe, 

cena: 6 300 zł, tel: 691 323 805 [22.07.] 

Reanult Megane Classic, 98r., granatowy 

metalik, poj. 2L, cena: 3 000 zł, tel: 662 

700 663 [15.07.]

Fiat Punto, 98r., 115 tys. km, poj.1100, 

hak, imobilizer, centralny zamek, cena: 2 

300 zł, tel: 784 749 351 [15.07.]

Kia Carnival, 01r., cena: 4 000 zł do 

uzgodnienia, tel: 663 116 656 [15.07.]

VW Golf IV, 04r., 1,9tdi, 200 250km, 

101KM, el. lusterka, el. szyby, 10 x p. po-

wietrzna, klima, wsp. kierownicy, zareje-

strowany, kombi, srebrny, cena: 11 600 zł, 

tel: 660 498 037 [15.07.]

VW Golf V 1.9 TDI, 105 kM, 07r., 

5-drzwiowy, 176 tys. km, , cent. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne, ABS, 

klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, alu-

felgi, ks. serwisowa, sprowadzony, zareje-

strowany, wbudowana NAVI, cena: 20 500 

zł, tel: 721 286 216 [15.07.]

VW LT 35, 00r .,2.5TDI, 109KM, 337 tys. 

km, Autolaweta/Pomoc drogowa, wciągar-

ka Dragon do 8t (6-miesieczna), kabina 

3-osobowa, opony w bdb. stanie, nowy 

akumulator, samochód w ciągłeym użyt-

ku, ważne OC i przegląd, cena; 15 00 zł do 

uzgodnienia, tel: 781 071 451 [15.07.]

Fiat Brava, 00r., 1.2 16V + GAZ ważny 

do 2022r., silnik pracuje na gazie jak i na 

benzynie, 5-dzwiowy, klimatyzacja, el. 

szyby, wspomaganie kierownicy, central-

ny zamek, radio, aktualne opłaty do lipca 

2017r., cena: 2 500 zł do uzgodnienia, tel: 

723 911 529 [15.07.] 

Ford Escort 1.3, 5-drzwiowy, szyberdach, 

centralny zamek, aktualne opłaty do grud-

nia 2016r., cena: 1 200 zł do uzgodnienia, 

tel: 531 111 688 [15.07.]

Peugeot 307 SW, 2.0 hdi, 04r., kolor gra-

natowy, cena: 6 500 zł, tel: 506 461 929 

[15.07.]

Citroen C3, hatchback, 06r., model z 2007, 

srebrny metalic, 5-drzwiowy, diesel, el. 

szyby, cent. Zamek, immobilizer, radio 

CD, welurowa tapicerka, tel: 665 637 662 

[15.07.] 

Mazda 323, kolor biały, 90r., cena: 600 zł 

do negocjacji, tel: 501 499 505 [15.07.] 

Opel Meriva, zarejestrowany, klimatyza-

cja, gaz, 04r., cena: 12 100 zł, tel: 603 524 

017 [15.07.] 

Fiat CC, 96r., poj. 700Cm3, stan dobry, 

Kobyal Góra, cena: 1 200 zł, tel: 514 465 

693 [15.07.] 

Opel Astra, 09r., 1,7 TDI, 20 tys. Km, stan 

bdb., kolor czerwony, tel: 730 909 212 

[15.07.] 

Opel Corsa, 1,2 enzyna, 94r., wazne OC 

I przegląd, 4 x koła zimowe na alumach, 

stan dory, cena: 1 500 zł, tel: 783 548 839 

[15.07.] 

  KUPIĘ

Kupię każde auto, stan obojetny, dzwonić 

całodobowo, tel: 723 911 529 [15.07.]

Silnik do Opel Omega B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [15.07.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [15.07.]

  CZĘŚCI I INNE

Przyczepka do samochodu osobowego 

sprowadzona, tanio, tel: 576 268 168 

[29.07.]

Opony z felgami do VW Golf III, tel: 785 

230 400 [29.07.] 

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [29.07.]

Sprężarka powietrza Chicago Pneumatic z 

2009r., tel: 601 872 683 [22.07.]

Felga stalowa do Forda Mondeo, cena: 100 

zł, tel: 723 844 293 [22.07.] 

Kołpaki Cyrkon 15”, srebrno czarne, stan 

jak nowe, dwa miesiące na kołach, tel: 664 

670 067 [15.07.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w Czajkowie, tel: 782 

651 248 [29.07.]

Dom 14-letni z działką rolną o pow. 1,1 ha, 

gmina Grabów, tel: 576 268 168 [29.07.]

Działkę ogrodniczo – rekreacyjna, Ostrze-

szów ul.Kąpielowa, tel: 664 068 665 

[29.07.]

Duże, wygodne mieszkanie w Ostrzeszo-

wie, I piętro, tel: 781 464 330 [29.07.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd drogą asfaltową, media: woda, 

prąd I telefon, Marszałki, tel: 889 498 340 

[29.07.] 

Dzialki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[29.07.]

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [22.07.]

Mieszkanie 2 pokojowe , 37,4m2, ul. Kwia-

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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towa, IV piętro, tel: 887 696 542 [22.07.] 

Działka budowlana na Koncu Świata w 

Głuszynie, pow. 0,82 ha, warunki zabudo-

wy, media, tel: 603 678 855 [22.07.] 

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

1560m2 lub 3100m2, woda w działce, ner-

gia obok, ładna I spokojna okolica, tel: 781 

065 183 [22.07.] 

Działkę budowlana w Myjach, pow. 

1820m, warunki zabudowy, dogodna lo-

kalizacja, tel: 609 511 215 [15.07.]

Działka budowlana przy drodze asfaltowej 

o pow. 900m2, media: woda, kanalizacja, 

prąd, światłowód w ulicy, Rojów ul.Piaski, 

tel: 698 137 426 [15.07.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, atrakcyjne ceny, więcej informa-

cji udzielam telefonicznie: 668 973 836 

[15.07.]

Działki budowlane, Olszyna, atrakcyjna 

lokalizacja, warunki zabudowy, tel: 784 

749 351 [15.07.]

Dzialka budowlana o pow. 2100m2 lub 

dwie dzialki o pow. 1050m2, Ostrzeszów 

Pustkowie, ul. Diamentowa, spokojna lo-

kalizacja na skraju lasu w nowym osiedlu, 

cena: 60 zł/m2, tel: 605 784 442 [15.07.]

Kawalerka o pow. 25m2, IV piętro, Os. 

Zamkowe Ostrzeszów, cena: 80 000 zł. 

Możliwość wynajęcia od 1 sierpnia, tel: 

691 327 170 [15.07.] 

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, bli-

sko Zalewu, pow. 130m2, działka 702m2, 

8-letni, tel: 784 638 399 [15.07.] 

Działka z warukami zabudowy, położona 

w okolicy Bałczyny, 3 km od Ostzreszowa, 

dojazd drogą asfaltową, media w drodze, 

pow.  2 170m2, cena: 50 000 zł, tel: 501 

198 821 [15.07.] 

Działka budowlana o pow. 1000m2, Nie-

dżwiedż, tel: 662 632 032 [15.07.] 

Dom w stanie surowym, podłączone me-

dia, atrakcyjna cena, Palaty, tel: 728 344 

662 [15.07.] 

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie min. 3 pokojowe 

w Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [29.07.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomoeszczenia na działal-
ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Przyjmę dwóch studentów do miesz-
kania studenckiego we Wrocławiu, 
blisko Politechniki i Uniwersytetu. 
Tel: 605 784 446

Kawalerka, Zaułek Ostrzeszów, tel: 602 

177 792 [29.07.]

Reprezentacyjne, komfortowe i przestron-

ne biuro w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28 

(naprzeciw UmiG), parter, odrębne wej-

ście, własne ogrzewanie gazowe, węzeł 

sanitarny, liczniki mediów, możliwość 

parkowania w podwórzu, znakomita loka-

lizacja, tel: 601 780 158 [29.07.]

Do wynajęcia kompleks 4 biur w budynku 

Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Da-

szyńskiego 17. Biurowiec odnowiony, za-

bezpieczony mionitoringiem, Wi-Fi, wła-

sny parking, łatwy dojazd, siedziba wielu 

� rm, tel: 601 780 158 [29.07.]

Wynajmę połowę domu ok 50m2, na 

parterze w ścisłym centrum Bukownicy, 

czynsz 600 zł + opłaty (prąd i woda), tel: 

886 257 760 [29.07.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 785 230 400 

[29.07.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [29.07.]

Lokal handlowy Ostrzeszów, ul. Grun-

waldzka, tel: 796 916 357 [22.07.] 

Lokal usługowo – handlowy, Ostrzeszów, 

tel: 888 194 508 [15.07.]

Mieszkanie (pokój, kuchnia I łazienka), 

Ostrzeszów, tel: 62 586 07 65 [15.07.] 

Lokal o pow. 34m2 + zaplecze, Ostrzeszów 

– Rynek, na biuro lub sklep, tel: 691 502 

039 [15.07.] 

Mieszkanie o pow. 57m2, po kapitalnym 

remoncie, Ostrzeszó, os. Zamkowe, II pię-

tro, 2 pokoje, kuchnia z aneksem I łazien-

ka, tel: 603 678 008 [15.07.] 

Mieszkanie w kamienicy o pow. 71,46m2, 

centrum Ostrzeszowa, 501 198 821 

[15.07.]

Mieszkanie 74m2 w Ostrzeszowie w domu 

jednorodzinnym, częściowo umeblowane, 

do dyspozycji ogród, prosze dzownić po 

godz. 20:00, tel: 603 523 063 [15.07.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Szukam pokoju lub niewielkiego mieszka-

nia do wynajęcia na terenie Ostrzeszowa, 

mężczyzna lat 25, pracujący, tel: 661 556 

070 [29.07.]

Poszukuję do wynajęcia domu jednoro-

dzinnego, Grabów lub okolice, tel: 660 331 

467 [29.07.] 

Poszukuje do wynajecia domu lub miesz-

kania w Doruchowie lub bliskiej okolicy, 

tel: 661 421 280 [15.07.] 

 

ROLNICZE

SPRZEDAM

Byczki 2-tygodniowe, tel: 603 538 175 

[29.07.]

Dmuchawa do zboża, tel: 888 184 567 

[29.07.] 

Ziemniaki paszowe, tel: 505 353 516 

[29.07.] 

Gęsi dorosłe do uboju, tel: 505 353 516 

[29.07.]

Worki big-bag do zboża, tel: 785 230 400 

[29.07.]

Kozie mleko I ser, tel: 505 353 516 [29.07.]

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [29.07.]

Traktor Deutsch, 56r., przyczepka, Mąko-

szyce, tel: 667 772 237 [29.07.] 

Różne maszyny rolnicze pasujące do C330 

i C360, tel: 517 147 226 [29.07.]

Pszenica, 6 t, tel: 695 926 060 [15.07.]

Kucyka/ogierka, 110cm, kary, ok 7 lat, tel: 

726 133 193 [15.07.]

Wózek widłowy Daewoo, model: G20S, 

97r., udźwig: 2000kg, wys. podnoszenia: 

3m, paliwo: LPG, widły, tel: 728 485 099 

[15.07.]

Wózek widłowy GPW 2009, 88r., produ-

cent : Zremb – Gliwice, model: GPW 2009, 

udźwig: 2000 kg, masa własna: 3440kg, 

wys. podnoszenia: 3,3m, szu� a hydrau-

liczna � rmy „GAB”. udźwik 900kg, ciężar 

280kg, tel: 728 485 099 [15.07.]

Siano w snopkach z 2016r, cena: 5zł/szt., 

tel: 695 515 812 [15.07.]

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [15.07.] 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516
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Króliki nowozelandzkie – czerwone, sam-

ce, cena: 30 zł/szt. i samice, cena: 35 zł/

szt., 3-msc., tel: 721 599 241 [15.07.]

Króliki: barany francuskie, tel: 608 513 

446 [15.07.]

Beczkowóz Kościan 2500l, opryskiwacz 

Amazone, ładowacz Troll, tel: 725 631 069 

[15.07.]

Prasa rolująca Gallignani, stan bdb., pług 

Kvernelande 4-skibowy na resorach, tel: 

723 071 383 [15.07.]

Agregat uprawowy, cena: 3 200 zł, pług, 

cena: 2 200 zł, prasa, cena: 2 200 zł, lej, 

cena: 150 zł oraz ciągnik Ursus C330, 

cena: 10 000 zł, tel: 886 217 909 [15.07.] 

KUPIĘ

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [15.07.] 

Słomę i gnojowicę, tel: 691 892 885 

[15.07.]

 RÓŻNE

ODDAM

Oddam ciuszki dla dziewczynki od rozm. 

62 wzwyż, tel: 607 245 705 [29.07.] 

SPRZEDAM

Rower damski, koła 26’, wrzosowy, cena: 

140 zł, tel: 661 971 639 [29.07.]

Lodówko-zamrażarkę Polar, kolor biały, 

wys. 186, gł. 50, szer. 59, cena: 450 zł, tel: 

881 926 014 [29.07.] 

Tapczan jednoosobowy z pojemnikiem na 

pościel w bardzo dobrym stanie, cena: 200 

zł, tel: 727 427 856 [29.07.]

Wyroby tartaczne po promocyjnych ce-

nach, tel: 609 802 668 [29.07.]

Karuzelę dla dziecka Canpol Babies, tanio, 

tel: 507 712 032 [29.07.]

Kojec dla dziecka prawie nieużywany, ta-

nio, tel: 516 464 491 [29.07.]

Duża szafa, przesuwane drzwi z lustrem, 

cena: 800 zł, tel: 693 630 080 [29.07.]

Łyżworolki dla dziewczynki w rozm. 31-

33, cena: 60 zł, tel: 693 630 080 [29.07.] 

Szafa na ubrania, stan bardzo dobry, cena: 

400 zł, tel: 693 630 080 [29.07.]

Rower dla dziewczynki, � oletowo – biały, 

cena: 200 zł, tel: 693 630 080 [29.07.]

Telefon komórkowy LG 5, cena: 30 zł z ła-

dowarką, tel: 693 630 080 [29.07.]

Stolik z Ikeii, limonkowy, 2 sztuki, cena: 

15zł/szt., tel: 693 630 080 [29.07.]

Nowy wózek wielofunkcyjny z przekłąda-

ną raczką,10-elementowy z oryginalnymi 

akcesoriami, kolor czarny, cena: 900 zł, 

tel: 697 468 210 [29.07.]

Drewno rozpałkowe, bardzo suche, dowóz 

gratis, tel: 664 068 665 [29.07.]

Tapczan 2-osobowy z pojemnikiem na 

pościel w kolorze brąz+beż, cena: 200 zł 

(stan bardzo dobry) oraz 2 pufy w takim 

samym kolorze, cena: 40 zł, tel: 609 312 

580 [29.07.]

Spawarka transformatorowa Dekatech 

250A, włącznik 380V i 220V, cena: 230 zł, 

tel: 609 739 759 [29.07.]

Nowa kolorowa poduszka z kołderką do 

wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [29.07.]

6 krzeseł drewnianych z Ikei, tel: 669 822 

982 [29.07.]

Okno dachowe Fakro, plastikowe, nowe, 

tel: 601 784 433 [29.07.] 

Drzwi zewnętrzne, plastikowe, roleta ze-

wnętrzna, tel: 609 464 456 [29.07.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [22.07.]

Szafka BHP metalowa, 2-drzwiowa z 

półkami, cena: 150 zł, tel: 691 863 068 

[22.07.]

Stoły warsztatowe, wym.: 

210x80x88/280x90x92, cena: 

190zł/240zł, tel: 783 807 046 [22.07.] 

Biurko pod komputer, kolor olcha i fotel 

obrotowy, kolor czarny, regulowany, stan 

dobry, cena: 80 zł/całość, własny trans-

port, tel: 785 949 485 [22.07.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[22.07.]

Betoniarka, tel: 691 083 317 [22.07.] 

Toaetka, cena: 400 zł, duże lustro, cena: 80 

zł, oraz drzwi rozsuwane, cena: 80 zł, tel: 

697 146 580 [22.07.] 

Cegłą pełna, około 800 szt., tel: 691 083 

317 [22.07.]

Stół kuchenny rozkłądany, cena: 100 zł, 

ława dębowa niska, cena: 100 zł, o czarny 

stolik po TV, cena: 50 zł, tel: 697 146 580 

[22.07.] 

Krzesełko do karmienia, cena: 50 zł, orga-

ny Philips, cena: 200 zł oraz 6 krzeseł ho-

lenderskich, pokojowych, cena: 500 zł, tel: 

603 041 731 [22.07.]

Worek treningowy 180cm, tel: 726 133 

193 [15.07.]

Wózek głęboko – spacerowy, kolor gra� to-

wo - seledynowy z fotelikiem lub bez, tel: 

603 530 495 [15.07.]

Drewno opałowe, kominkowe – dąb, tel: 

605 220 939 [15.07.]

Wózek 3w1: gondola, spacerówka, fotelik 

do samochodu – nosidełko, zadbany, cena: 

270 zł, tel: 782 934 304 [15.07.]

Siodło skokowe, skórzane, rozm.13, kolor 

brązowy, cena: 200 zł, tel: 667 146 649 

[15.07.]

Używane płyty płotu betonowego, wys. 

50 cm, ażurowe,10 szt., tel: 606 247 673 

[15.07.]

Lodówko - zamrażarka Polar CZ 236, dwu-

drzwiowa, stan bdb., sprawna, tel: 664 670 

067 [15.07.]

Komplet wypoczynkowy, kanapa rozkła-

dana, 2 fotele, kolor beżowy, cena: 350 zł, 

tel: 500 155 679 [15.07.]

Nową pościel  o wym. 90x120 i 

100x135cm (25zł/kpl) dla dziewczynki, 

tel: 661 754 002 [15.07.]

Odtwarzacz DVD i VHS oraz telefon Alca-

tel One Touch, tel: 603 483 353 [15.07.]

Woalka (toczek) ślubna, na opasce z moż-

liwością odpięcia opaski, kolor biały, cena: 

50 zł, tel: 695 702 826 [15.07.]

Suknie slubna, rozm. 38/40, falbanka, bia-

la bolerko z rękawem 3/4(białe), cena: 300 

zł do negocjacji, tel: 695 702 826 [15.07.]

Spawarka inwer. Bester 130i-s, frezarka, 

piła,grubościówka, buda dla psa, tel: 576 

268 168 [15.07.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

190 zł, tel: 601 937 880 [15.07.] 

Rower męski Kettler, aluminiowy, kola 

28’’, stan bdb., cena: 310 zł, tel: 661 971 

639 [15.07.]
KREDYTY DLA ROLNIKÓW 

tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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Sofa dwuosobowa, rozkładana, szer. 140, 

pojemnik na pościel, wykończenia z drew-

na, kolor brąz – beż, pow. spania 80 x 180, 

tel: 604 662 955 [15.07.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alu-

miniowy, stan bdb., cena: 150 zł, tel: 693 

258 502 [15.07.]

Łóżeczko dziecięce drewniane z szu� adą i 

materacem, cena: 150 zł, tel: 506 461 929 

[15.07.]

Wózek dziecięcy 3w1 � rmy TAKO, kolor 

czerwono - biało – czarny, posiada skręt-

ne, pompowane koła, cena: 300 zł, tel: 506 

461 929 [15.07.]

Meblościanka: 2 duże szafy, witryna za 

szkłem, 4 szu� ady oraz 2 kominki, tel: 698 

433 225 [15.07.]

Krzesełko do karmienia, cena: 50 zł, tel: 

506 461 929 [15.07.] 

Komplet wypoczynkowy w kolorze � ole-

towym: 2 fotelie, 2 pufy oraz tapczan, tel: 

698 433 225 [15.07.]

Robota – termomix, dwuletni, stan bdb., 

mało używany, tel: 695 920 807 [15.07.] 

Dwa telewizory: Panasonic I Daewoo 21’’, 

cena: 40 zł, tel: 515 080 807 [15.07.]  

Krajzega, cała metalowa, skrzynka do 

gazu, drzwi wewnętrzne niemieckie, 2 

koła do japonki z piastami oraz widna bu-

dowlana, tel: 666 152 925 [15.07.] 

KUPIĘ
Kupię monety polskie i zagraniczne, bilon 

euro i franka, monety PRL i inne, tel: 530 

349 176 [15.07.]

PRACA
DAM PRACĘ

Przedsiębiorstwo ogólnobudowlane 
Robexbud zatrudni: murarzy, pomoc-
ników murarzy oraz pracowników do 
kostki brukowej. Praca na miejscu. 
Tel: 693 832 058

Zatrudnię osobę do pracy w placówce � -

nansowej. Doświadczenie mile widziane. 

CV proszę wysyłać na: w.marczewski@wm-

� nanse.com.pl, tel: 517 769 829 [29.07.] 

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat. B 

oraz C w transporcie krajowym (dystrybu-

cja artykułów chłodniczych). Codzienne 

powroty do domu. Mile widziane doświad-

czenie na podobnym stanowisku. Okolice 

Mikstatu. Tel: 661 398 290 [29.07.]

Przyjmę kierowcę na trasy międzynarodo-

we, tel: 601 084 665 [29.07.]

Firma Rapidsta�  poszukuje do zdalnej ob-

sługi zamówień w sklepie internetowym 

pracowników. Nabór trwa do 2 sierpnia. 

Wymagania cierpliwość, umiejętność or-

ganizacji pracy, obsługa komputera i do-

stęp do internetu. Wynagrodzenie cały 

etat 2800 zł netto miesięcznie, 1/2 etatu 

1400 zł netto. Niepełnosprawność nie sta-

nowi problemu. Na zgłoszenia czekamy do 

1 sierpnia . Kontakt pracazdalna@onet.eu, 

tel: 537 795 966 [29.07.]

Zatrudnię mechanika lub blacharza samo-

chodowego, okolice Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 268 967 [29.07.]

Doradca Klienta w placówce bankowej. 

Zadania: obsługa Klienta w oddziale ban-

kowym, sprzedaż produktów bankowych, 

realizacja wyznaczonych celi biznesowych. 

Oczekiwania: umiejętności organizacyj-

ne, komunikatywność, nastawienie na 

osiąganie celi, chęć rozwoju zawodowego, 

wykształcenie średnie. Oferujemy: umowę 

o pracę, wynagrodzenie stałe, prowizję za-

leżną od osiąganych wyników, tel: 509 328 

213 [29.07.] 

Firma handlowa zatrudni sprzedawcę, nie 

wymagamy doświadczenia, mile 

widziana dobra znajomość obsługi kom-

putera, tel: 661 110 106; rekrutacja@olim-

phurt.pl [22.07.]

Zlecę budowę domu, tel: 725 712 549 

[22.07.]

Przyjmę ucznia na praktyki w zawodzie 

mechanik pojazdów samochodowych z 

Kraszewic lub okolic Grabowa, tel: 535 

505 643 [15.07.]

Firma Meble Roberto z Kobylej Góry za-

trudni osobę na stanowisko krojczy, do 

obsługi mechanicznej wykrawarki, wyma-

gane doświadczenie, praca jednozmiano-

wa, dobrze płatna, zainteresowane osoby 

prosimy o przesłanie CV na adres e-mail: 

orders@mebleroberto.pl lub kontakt te-

lefoniczny: 62 738 67 91; 607 291 300 

[15.07.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E i opeatora 

maszyn budowlanych, tel: 695 920 807 

[15.07.] 

Agencja ochrony major poszukuje pracow-

ników ochrony oraz instalaorów syatemów 

zabezpieczeń, tel: 531 009 042 [15.07.] 

SZUKAM PRACY

30-latek z Ostrzeszowa podejmie pracę, 

najchętniej jako pracownik gospodarczy, 

jako pomocnik lub przy roznoszeniu ulo-

tek, tel: 697 518 584; 792 736 009 [29.07.]

Pinie szukam pracy na popołudnia I week-

endy, sprzątanie, mycie okien, praca w 

ogrodzie, włąsny samochód, tel: 609 889 

863 [29.07.] 

Ambitna absolwentka Technikum Ekono-

micznego szuka pracy na stanowisku refe-

renta do spraw księgowości, bardzo dobra 

znajomość j.angielskiego, prawo jazdy 

kat.B, tel: 785 512 040 [22.07.] 

MATRYMONIALNE 
„SERENADA 35+’’

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym 

społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubry-

ka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej 

połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko 

poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? 

Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobi-

stym. 
NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ

Z POŚREDNIKAMI 
KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Usługi ogólnobudowlane. 
Tanio i solidnie. 
Tel: 661 675 038

Układanie płytek, 
szpachlowanie, malowanie, 
podwieszanie su� tów płyta-
mi kartonowo – gipsowymi.

 Posiadam długoletnie 
doświadczenie.

 Tel: 609 636 279

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
PRAWO JAZDY KAT. C+E

TEL. 602 596 215

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw w 

jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728



C zwartkowe zajęcia wakacyjne 
w Oddziale dla Dzieci upłynę-

ły z bocianami i żabkami i jak się oka-
zało, żyją one ze  sobą w  przyjaźni. 
Były książkowe opowieści i  prace 
ręczne, których ukończenie było nie 
lada wyzwaniem! A na koniec emocjo-
nująca zabawa bociana łapiącego 
skaczące żabki:) Na kolejne zajęcia 
biblioteka  już we wtorek, 2 sierpnia!

źródło:www.bp.ostrzeszow.pl
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BOBASKI 
Z NASZYCH STRON

Mateusz, synek państwa Mariusza
i Katarzyny Idczaków z Bukownicy,

ur. 28.07.2016 r., waga 3540 g

Rozalia, córeczka państwa Agaty
i Dariusza Kaźmierczaków z Grabowa 

Pustkowie, ur. 27.07.2016 r.,
waga 3340 g

Maja, córeczka państwa Wiolety Psuji
i Łukasza Ciołka z Galewic,

ur. 27.07.2016 r., waga 3140 g

Stowarzyszenie „Wspólne Dobro” zaprasza na Festyn Rodzinny – 21.08.2016 roku 
(niedziela godz. 15:00) Wiejski Dom Kultury w Biskupicach Zabarycznych

„Wspólna Sprawa – Rodzinna Zabawa”

W programie:
- Animacje dla najmłodszych,
- Stoisko Pszczelarskie z Brzezin,
- Pokaz Sztuki wabienia jelenia oraz zaprezento-
wanie sygnałów myśliwskich. Sygnaliści z Koła Ło-
wieckiego nr 4 Wielowieś,
- Zespół artystyczny „Żubrosie” z Opola – znani i 
lubiani,
- Przejażdżki bryczką,
- Pokaz tańczących ogni,
- Degustacja swojskiego jadła oraz wiele innych 
atrakcji i słodkich niespodzianek,
- Zabawa taneczna do 24:00

Sponsorzy Festynu:
- Stowarzyszenie „Wspólne Dobro”
- Urząd Marszałkowski w Poznaniu
- Miasto i Gmina Mikstat
- Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie
- Para� a Polskokatolicka w Kotłowie
- Sygnaliści z Koła Łowieckiego nr 4 Wielowieś
- Rada Sołecka w Biskupicach Zabarycznych 

Wstęp Wolny!

Serdecznie zapraszamy

Tradycyjnie już Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy 

Ostrzeszów organizuje przez mie-
siące wakacyjne (lipiec i sierpień) 
w każdy wtorek i czwartek zajęcia 
dla dzieci w wieku przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym. Spotkania 
cieszą się dużym zainteresowa-
niem.

W tym roku podczas warsztatów 
spotkaliśmy się z Pippi Pończoszan-
ką, mieszkańcami wsi, lasu i miasta, 
łąki, poznaliśmy różne style życia, 
miejsca pracy, zwierzęta i przyrodę. 
Oprócz tradycyjnego czytania, wy-
korzystujemy do zabawy audiobooki 
oraz stary projektor bajek na kli-
szach, którego większość dzieci nigdy 

nie widziała. Odwiedzają nas również 
postacie z książek.

Nie zapominamy o aktywności � -
zycznej, konkurencjach sportowych 
i zabawach ruchowych, a piękne pra-
ce plastyczne (makiety miast, pla-
ny domów, sad, muchomory i ko-
laże przedstawiające leśny sklep, 
żabki i bociany) ozdabiają już więk-

szą część bibliotecznych tablic. Na 
każdym spotkaniu udowadniamy, że 
w naszej Bibliotece nie można się nu-
dzić! Choć lipiec już za nami, pozostał 
nam cały sierpień - ZAPRASZAMY!

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna 

MiG Ostrzeszów

Przepis na udane wakacje 

Ene due rabe, bocian spotkał żabę!

Rozwiąż rebus
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu zajmiesz się 
przede wszystkim pracą. Pochłoną 
cię obowiązki i plany nowych inte-
resów. Chętnie wybierzesz się do 
banku, zajmiesz omawianiem opro-
centowania swojego konta i lokat. 
Karta zwiastuje również większe 
zakupy, z których powinieneś być 
zadowolony. Poczujesz się kochany 
i bezpieczny, a kłopoty okażą się 
mniejsze, niż sądziłeś. Jeśli jesteś 
z kimś w kon� ikcie, to w tym tygo-
dniu uda ci się zawrzeć zgodę.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Otrzymasz ciekawą propozycję 
lub zaproszenie do ważnego projek-
tu, który wykonywać będziesz pod 
kierownictwem kogoś doświadczo-
nego. Dużo się nauczysz, choć także 
zmęczysz. Bliska osoba poprosi cię, 
abyś coś dla niej zrobił lub jej po-
mógł. Sprostasz jej oczekiwaniom, 
a w weekend zasłużysz na nagrodę 
i pochwałę. Możesz teraz liczyć na 
większe zyski, a nawet znaczący 
przypływ gotówki. Opłaci się roz-
mawiać o pieniądzach i negocjować 
warunki różnych ważnych umów. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Pilnuj w tym tygodniu swoich se-

kretów i rzeczy, a nie staniesz się o� arą 

pewnej nieuczciwej osoby. Karta prze-

strzega przed zwlekaniem i odmawia-

niem innym pomocy. W razie proble-

mów lub kon� iktów nie chowaj się za 

cudzymi plecami i odważnie przyzna-

waj się do swoich czynów i poglądów. W 

miłości zapowiada szczere uczucie i po-

wody do radości. Dla samotnych wróży 

szczęśliwe w skutkach spotkanie. Uda 

ci się również zakończyć kon� ikt lub 

pogodzić ludzi, na których ci zależy. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu będziesz miał 
tyle nowych spraw i zajęć, że nie na 
wszystkie wystarczy ci czasu. Mo-
żesz nawet nie wiedzieć, za co za-
brać się najpierw, bo wszystkie spra-
wy wydadzą ci się tak samo ważne. 
Poczujesz się zaganiany i zdezorien-
towany. Osobom, które zmuszają cię 
do działania lub pośpiechu odpo-
wiadaj uprzejmie, ale zdecydowanie. 
Zadbaj o swoje zawodowe sprawy, 
bo w tym tygodniu pieniądze same 
do ciebie nie przyjdą. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu uda ci się pokonać 

trudności lub zwyciężyć w sporze z 

kimś, kto do tej pory wydawał się silniej-

szy od ciebie. Karta zapowiada wielki 

przypływ optymizmu, korzystną pro-

pozycję i szansę, z jakiej chętnie skorzy-

stasz. W miłości wróży spotkanie pełne 

wzruszeń i namiętności, a dla samot-

nych zapowiada nową znajomość. Uwa-

żaj, bo przez roztargnienie czy chwilowe 

lenistwo możesz wiele stracić. Szef bę-

dzie cię bacznie obserwował, bądź więc 

perfekcjonistą i nie przeocz szczegółu. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu będziesz wojow-

niczo nastawiony do wszystkich osób 

i wydarzeń, z jakimi się zetkniesz. 

Cudze zdanie nie będzie się dla ciebie 

specjalnie liczyć. Karta przestrzega 

przed drobnymi błędami i nieopatrz-

nymi wypowiedziami, które spo-

wodują nieprzyjemności. Będziesz 

musiał pogodzić się z porażką lub nie-

powodzeniem, na które już nie masz 

wpływu. W miłości zapowiada spory o 

sposoby spędzania wolnego czasu lub 

plotki. Bądź wyrozumiały i spokojny, 

a unikniesz kłopotów.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu czekają cię nie-
spodzianki i zmiany. Możesz otrzy-
mać zaproszenie do podróży lub 
krótkiego wyjazdu, co zmieni twoje 
plany. Patrz śmiało w przyszłość 
i myśl o korzyściach, jakie z tego 
powodu możesz odnieść. Możesz 
odkryć tajemnicę lub sekret, który 
zmieni twoje zdanie na temat pew-
nej osoby. W miłości karta radzi, 
abyś był ostrożny i nie angażował 
się teraz w ryzykowne, choć kuszące 
znajomości. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu masz szansę na 
miłość! Czeka cię radość, uznanie 
i miła niespodzianka. Jeśli jesteś 
samotny, to możesz spotkać kogoś, 
kto zawróci ci w głowie. Jeśli jesteś 
w związku, czekają cię namiętne 
chwile. Zawrzesz także zgodę z nie-
przyjaciółmi, podpiszesz korzystną 
umowę lub zdobędziesz nagrodę, na 
jaką od dawna pracowałeś. Czyjeś 
przykre słowa zabolą cię bardziej, 
niż przypuszczasz. Nie martw się 
tym i dalej rób to, co w głębi serca 
uważasz za słuszne.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Przed tobą udany tydzień. Oto-
czą cię przyjaźni ludzie, dla których 
twój los okaże się ważny. Skorzystaj 
z ich rad i podpowiedzi, nie obawiaj 
się przyznać do błędów. Powiedz i 
rób to, co ci leży na sercu. Ukrywa-
nie przed bliskimi osobami złości, 
żalu czy pretensji może doprowa-
dzić do rodzinnych kon� iktów. W 
sprawach zawodowych karta za-
powiada propozycję, która może 
przynieść gotówkę, ale wymagać to 
będzie od ciebie ciężkiej pracy i ak-
ceptacji twardych warunków. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu szczęście ci sprzy-

ja w sprawach materialnych. Uda ci się 

przeprowadzić pewną trudną operację 

� nansową, to dobry czas, aby założyć 

konto w lepszym banku, lokatę lub wy-

kupić fundusz inwestycyjny. W miłości 

stabilny czas, bez wielkich wzlotów 

i romantycznych uniesień. Jeśli po-

znasz kogoś, daj wam obojgu czas, aby 

związek się rozwinął. Twój nastrój w 

tym tygodniu będzie bardzo zmienny. 

Możesz przesadnie wyolbrzymiać kło-

poty oraz obawiać się działań innych 

osób.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu możesz poczuć 
się zmęczony wszystkimi sprawa-
mi, z jakimi przyszło ci się zmagać w 
ostatnim czasie. Dojdziesz do wnio-
sku, że czas pozbyć się części obo-
wiązków, a nawet zakończysz pew-
ną niechcianą znajomość. Staniesz 
przed koniecznością wyboru. Ktoś 
będzie domagać się od ciebie jasnej 
i wyczerpującej odpowiedzi. Bądź 
szczery i odważ się powiedzieć to, 
co myślisz. Ktoś wyda ci się na tyle 
fascynujący, że zdolny będziesz za-
angażować się we � irt lub romans. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Przed tobą bardzo dobry tydzień. 
Powiodą się sprawy, na których ci 
bardzo zależy. Przedsięwzięcia, w 
jakie się teraz zaangażujesz, okażą 
się korzystne, warto o nie bardziej 
zabiegać. Możesz liczyć na pomoc 
wpływowych osób. W miłości karta 
wróży nieoczekiwaną, wspaniałą 
szansę. Dla samotnych zwiastuje 
spotkanie, które może przerodzić 
się w gorące uczucie, natomiast w 
sprawach � nansowych  zapowiada 
udany interes lub korzystny wynik 
negocjacji. 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 29:
LIPCOWA POGODA DLA CHŁOPÓW ŻNIWNA SWOBODA

Talon na paliwo wygrała
Donata Możdżanowska z Kotłowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W ostatnim sparingowym 
meczu rozgrywanym na 

wyjeździe w Gołuchowie Victoria 
odniosła porażkę i uległa żółto-
czarnym 2:3.

Spotkanie jak najbardziej mogło 
się podobać. Obydwie drużyny popi-
sały się  dobrą grą, ale to LKS okazał 
się skuteczniejszy, który w okresie 
przygotowawczym bardzo wzmocnił 
swój skład. Do grona ekipy żubra do-
łączyło kilku zawodników z Górnika 
Konin a także z innych drużyn. Zde-

cydowanie będą oni najmocniejszym 
kandydatem do awansu w kaliskiej 
okręgówce. W Victorii natomiast 
zabrakło podstawowych zawodni-
ków z pierwszego składu (Łukasza 
Duczmala, Radosława Dolaty). W 
pierwszych minutach spotkania zde-
cydowaną przewagę miała drużyna 
gości, co  w  25 minucie zaowocowało 
bramką. Na 1:0 uderzył Michał Ma-
zurek. LKS-owi ewidentnie się to nie 
spodobało i postanowili odrobić stra-
ty, wykorzystując rzut karny, tym sa-

mym wyrównując wynik spotkania. 
Gospodarze w ciągu całego meczu 
zdobyli jeszcze dwie bramki. Jedna 
z ostatnich akcji spotkania należała 
jednak do ekipy z Ostrzeszowa. Na 
parę minut przed końcem Kamil Sie-
raczek wykorzystał podanie od Ma-
zurka i zmniejszył rozmiary porażki 
na 2:3. Była to jego pierwsza bramka 
w barwach Victorii. 

Widać, że drużyny kończą okres przy-
gotowawczy i chciały pokazać się z jak 
najlepszej strony, wykazując się ogromną 

wolą walki - powiedział po meczu Konrad 
Mikołajczak (zawodnik LKS-u).

Bramki: Mazurek, Sieraczek
Skład: Grondowy, Domagalski, 

Skrobacz A., Skorzybót, Pasiak, Gan-
decki, Barański, Dubiel, Mazurek, 
Skrobacz R., Stawiński

na zmianę wchodzili: Płaczek, 
Gawron, Sieraczek, Maciaczyk, Świ-
stak, Paroń

Victoria zakończyła okres przygo-
towawczy. Podopieczni Piotra Kon-
stanciaka łącznie rozegrali pięć spa-
ringów, z czego dwa udało się wygrać. 
Należy zaznaczyć, że przeciwnicy nie 
należeli do łatwych. Na każdym me-
czu sparingowym obecny był Prezes 
Andrzej Sikora, który na bieżąco z 
trenerem omawiał grę oraz przydat-
ność nowych zawodników w nadcho-
dzącym sezonie. Jak dowiedzieliśmy 
się od samego prezesa, klub pozyskał 
trzech nowych zawodników (nazwi-
ska podamy wkrótce). 

Pan Andrzej Sikora serdecznie 
dziękuje trenerowi oraz wszystkim 
zawodnikom za ogromne zaangażo-
wanie w okresie przygotowawczym. 

Słowa podziękowania należą się rów-
nież  Pani Małgosi Jaguźnej (kierow-
niczce ZEC) za współpracę w zakresie 
udostępniania boisk do treningu oraz 
wszystkim pozostałym  pracowni-
kom za pomoc.

Miejmy nadzieję, że tak dobra 
atmosfera, która aktualnie panuje 
w Victorii, będzie trwała przez cały 
sezon! Już w najbliższą niedzielę 
startujemy z ligą. Pierwszy mecz Vic-
toria rozegra na wyjeździe w Nowych 
Skalmierzycach. Początek o godzinie 
16.00!

Anna Gołdyn

W miniony weekend mieliście mini-
-obóz organizowany przez Zefkę. Jak 
wrażenia? Opowiedz krótko, jak on 
wyglądał.

Mini-obóz zaczął się o godzinie 13. 
Składał się z dwóch treningów, pomiędzy 
którymi mieliśmy dwie godziny przerwy 
na regenerację organizmu i aktywny od-
poczynek. Pierwsza część oparta była na 
treningu wytrzymałościowym, natomiast 
druga na doskonaleniu taktyki i stałych 
fragmentów.

W okresie przygotowawczym poda-
waliśmy Twoje nazwisko w składach 
meczów sparingowych. Rozumiem, że 
na jesień zostajesz w Kobylej Górze? 

Tak, na obecną chwilę pozostaję w dru-
żynie, jednak nie wiem, na jak długo. 
Teraz myślę o jak najlepszych wynikach 
naszego zespołu.

Jak wyglądają Wasze treningi przed 
startem ligi? Jak często się odbywają? 

Treningi przed rozpoczęciem ligi są 
bardzo intensywne i odbywają się dwa 
razy w tygodniu. Dodatkowo raz w tygo-
dniu rozgrywamy sparing.

Pojawiły się jakieś nowe twarze? 
Na obecną chwilę nie mogę odpowie-

dzieć na to pytanie, w zespole testujemy 
nowych zawodników.

Wiadomo, już czy ktoś odchodzi?  
Wszystko okaże się z początkiem ligi.
Pierwszy mecz rozgrywacie na wy-

jeździe. Jak ocenisz rywala? 
Pierwszym naszym rywalem jest Po-

goń Trębaczów. Jest to trudny i wyma-
gający rywal, ale postaramy się temu 
podołać.

Jak trafiłeś do Zefki? To przez to, że 
Twój tata jest trenerem seniorów? 

Moją pasją od dzieciństwa jest piłka 
nożna. Myślę, że tata nie miał wpływu na 
to, że trafiłem do tego zespołu.

Jak wygląda atmosfera u Was? 
Sprawiacie wrażenie  bardzo zgranej 
drużyny. . 

Myślę, że tworzymy drużynę nie tylko 
na boisku.

Co robisz na co dzień oprócz grania 
w piłkę? 

Aktualnie uczę się w  Szkole Mistrzo-
stwa Sportowego SMS Junior Wrocław 
w klasie o profilu piłkarskim. Myślę, że 
to pozwala mi rozwijać swoją pasję. Poza 
szkołą prowadzę normalne życie nasto-
latka.

Gdybyś nie był piłkarzem, to kim? 
Na obecną chwilę nie mogę nazwać się 

piłkarzem. Wydaje mi się, że gdyby w moim 
życiu nie było piłki nożnej, to wybrałbym 
inny sport.

Już teraz zaproś kibiców w imieniu 
całej drużyny do przychodzenia na sta-
dion w Kobylej Górze na Wasze ligowe 
mecze! 

Mecze Zefki w tym sezonie zapowia-
dają się bardzo interesująco. Klasa okrę-
gowa stała się mocniejsza, niż w ubiegłym 
sezonie, co stawia przed nami trudniej-
szych rywali.

Anna Gołdyn

Wakacje w pełni, a przed ligą 
swoje umiejętności szlifują nie 
tylko seniorzy, ale i ich młodsi 
następcy. 

W miniony czwartek grupa 
piłkarzy z drużyn młodzieżo-

wych wraz z trenerami wyjecha-
ła na tygodniowy obóz sportowy 
do miejscowości Głuchołazy. Jak 
dowiedzieliśmy się od jednego 
z opiekunów, pogoda dopisuje a 
uśmiechy nie schodzą z twarzy. 

Ośrodek oferuje dużo atrakcji a tak-
że ciekawych zabaw. Nie ma więc 
miejsca na nudę!

Życzymy udanego pobytu a tak-
że liczymy na szerszą relację po 
powrocie!

Porażka na koniec przygotowań. Victoria rusza z ligą!

Mikołaj Jędrzejewski 
/ Zefka Kobyla Góra

Młodzieżowcy wyjechali na obóz

TERMINARZ A-KLASY
W jednym z poprzednich numerów gazety przedsta-

wialiśmy terminarz rozgrywek czwartej ligi oraz kali-
skiej klasy okręgowej. Dziś podajemy rozkład jazdy A 
klasy z udziałem LZS-u Doruchów oraz tegorocznego 
spadkowicza - Pelikana Grabów. Obydwa zespoły w bez-
pośrednim spotkaniu zmierzą się ze sobą 6 listopada.

Kolejka 1 - 21 sierpnia
godz. 16.00 Pelikan Grabów-Strażak Słupia
godz. 16.00 GKS Grębanin-LZS Doruchów
Kolejka 2 - 28 sierpnia
godz.16.00 Victoria Laski-Pelikan Grabów
godz.16.00 LZS Olszowa (k. Kępna)-LZS Doruchów
Kolejka 3 - 4 września
godz.16.00 Pelikan Grabów-LKS Czarnylas
godz.14.00 LZS Doruchów-LZS Czajków
Kolejka 4 - 10-11 września
Gorzyczanka Gorzyce Wielkie-Pelikan Grabów
Strażak Słupia-LZS Doruchów
Kolejka 5 - 17-18 września
Pelikan Grabów-LKS Jankowy
LZS Doruchów-Victoria Laski
Kolejka 6 - 24-25 września
Wielkopolanin Siemianice-Pelikan Grabów
LKS Czarnylas-LZS Doruchów
Kolejka 7 - 1-2 października
Pelikan Grabów-LZS Chynowa

LZS Doruchów-Gorzyczanka Gorzyce Wielkie
Kolejka 8 - 8-9 października
Sokół Bralin-Pelikan Grabów
LKS Jankowy-LZS Doruchów
Kolejka 9 - 15-16 października
Pelikan Grabów -LZS Olszowa (k. Kępna)
LZS Doruchów-Wielkopolanin Siemianice
Kolejka 10 - 22-23 października
Pelikan Grabów-LZS Trzcinica
LZS Chynowa-LZS Doruchów
Kolejka 11 - 29-30 października
GKS Grębanin-Pelikan Grabów
LZS Doruchów-Sokół Bralin
Kolejka 12 - 5-6 listopada
Pelikan Grabów-LZS Doruchów
Kolejka 13 - 12-13 listopada
LZS Czajków-Pelikan Grabów
LZS Doruchów-LZS Trzcinica

Drużyny z niższych lig rozpoczną rozgrywki nieco 
później. I tak w meczach inauguracyjnych zmierzą się:

28 sierpnia:
godz.16.00 Wtórkowianka Wtórek-Ajax Rojów
godz. 16.00 Masovia Kraszewice – Ostrovia II 
Ostrów Wlkp.
godz.11.00 Ogniwo Łąkociny-LZS Siedlików
4 września:
godz.14.30 Płomień Opatów-KS Rogaszyce



Szczupłe osoby 
nie muszą ćwiczyć.

Fałsz.  Badania dowiodły, że ze 
zdrowotnego punktu widzenia lepiej 
mieć nadwagę, ale za to uprawiać 
sport, niż być chudym i w ogóle się 
nie ruszać. Aktywność nie tylko po-
maga w utrzymaniu ładnej i zgrabnej 
sylwetki, ma też dobroczynny wpływ 
na ciśnienie krwi, poziom choleste-
rolu. Ruch pomaga wzmocnić kości 
i zmniejsza ryzyko depresji. Tylko 
ćwiczeniami możemy wzmocnić nasz 
garnitur mięśniowy, który podtrzy-
muje kręgosłup i narządy wewnętrz-
ne. 

W ciągu godziny po wysiłku 
trzeba coś zjeść.

Prawda. Po każdej aktywności or-
ganizm natychmiast zaczyna się re-
generować i potrzebuje do tego biał-
ka oraz węglowodanów złożonych. 
Jeśli ich nie dostarczymy, zużyje swo-
je naturalne zapasy łatwo dostępnej 
energii, czyli mięśnie. To oznacza, że 
cały wysiłek (bieganie, ćwiczenia fit-
ness czy jazda na rowerze) pójdzie na 
marne. Warto jeszcze przed rozpo-
częciem aktywności naszykować so-
bie posiłek regeneracyjny, np. porcję 
serka wiejskiego (ma sporo białka), 
kawałek kurczaka, pieczoną rybę lub 
kaszę z mięsem. Dobrym rozwiąza-
niem może też być zjedzenie batona 
zbożowego. 

Aerobik nie odchudza.
Prawda. Może tak być, szczegól-

nie u osób, które chodzą na zajęcia 
w grupach o różnym stopniu zaawan-
sowania. Z reguły zajęcia prowadzo-
ne są w zmiennym tempie szybko-
-wolno, a wtedy bardzo skacze tętno. 
I jak na ironię, organizm przestawia 
się wtedy na wysiłek anaerobowy 
(zamiast aerobowego), w praktyce 
są to kilkusekundowe zrywy inten-
sywnych ćwiczeń, w trakcie których 
nie jesteśmy w stanie zamienić sło-
wa z koleżanką, która ćwiczy obok. 
Wysiłek szybkościowy to inaczej 
mówiąc trening beztlenowy, gdzie 
źródłem energii jest glikogen mię-
śniowy, a nie tłuszczyk, którego tak 
bardzo chcemy się pozbyć. Przy tak 
intensywnych zrywach organizm po 
prostu wybiera najprostsze i najszyb-
sze rozwiązanie. 

Żeby mieć efekty, trzeba 
się solidnie wypocić

 i zmęczyć na treningu.
Prawda/Fałsz. To zależy od tego, o 

jaki efekt nam chodzi. Jeśli celem jest 
poprawienie wytrzymałości, to rze-
czywiście forsowny trening pomoże 
nam to osiągnąć. Wtedy ćwiczenia 
na bieżni, stepperze czy wiosłach do 
kresu sił mają sens. Jeśli natomiast 
chodzi o pozbycie się nadwagi, to 
trzeba pamiętać, że tkanki tłuszczo-
wej nie da się wypocić. Wydalamy ją 
wraz z moczem i kałem, ale dopiero 
wtedy, gdy organizm „wydobędzie ją” 
z boczków lub oponki na brzuchu. 
Jak go do tego zmusić? Wystarczy 
ćwiczyć z umiarkowaną intensyw-
nością, czyli taką, gdzie tętno jest na 
poziomie 60-70 proc. naszej maksy-
malnej wartości. Oblicza się ją za po-

mocą prostego wzoru: 220 – wiek = 
100%. Dopiero gdy minie pół godziny 
wysiłku (szybkiego marszu, truchtu, 
skakania, jazdy na rowerze), orga-
nizm zaczyna zużywać zapasy tkanki 
tłuszczowej. To dlatego trening od-
chudzający powinien trwać godzinę 
lub półtorej i należy go powtarzać 2-3 
razy w tygodniu.

Przed każdą aktywnością 
trzeba zrobić rozgrzewkę.

Prawda. Rozgrzewka aktywizuje 
i przygotowuje organizm do obcią-
żenia, daje sygnał do pracy na wyż-
szych obrotach. Rozgrzane, elastycz-
ne i rozciągnięte mięśnie sprawiają, 
że trening jest bardziej efektywny. 
Rozgrzewka zmniejsza też ryzyko 
kontuzji i bólu po ćwiczeniach (po-
tocznie nazywanego zakwasami).

Dla zdrowia lepszy jest jeden 
dłuższy spacer niż dwa krótsze.

Prawda. Angielscy naukowcy zor-
ganizowali trzy grupy spacerowiczów 
i bacznie śledzili ich wyniki morfo-
logii przez następny kwartał. Długo-
dystansowcy spacerowali codziennie 
przez 40 minut, średniodystansow-
cy mieli dwie przechadzki po 15 
minut, a krótkodystansowcom po-
lecono maszerowanie trzy razy po 
10 minut. U wszystkich piechurów 
zmniejszył się poziom złego chole-
sterolu, ale długodystansowcy mieli 
zdecydowanie najkorzystniejszy pro-
fil lipidowy krwi. 

Po treningu nie trzeba
 już robić żadnych ćwiczeń.
Fałsz. Po każdej aktywności po-

winno się zrobić ćwiczenia rozcią-
gające – stretching. Rozciąganie 
zwiększa wytrzymałość mięśni oraz 
przyspiesza ich regenerację. Jego rola 
to rozluźnienie włókien i usprawnie-
nie przepływu krwi.

W trakcie kuracji odchudzającej 
lepiej mierzyć się centymetrem, niż 
stawać na wadze.

Prawda. Uprawianie sportu powo-
duje wzrost wagi, ponieważ mięśnie 
ważą więcej niż tkanka tłuszczowa. 
Może być nawet tak, że zmieścimy się 
wreszcie w stare dżinsy, a na wadze 
przybędzie nam 5 kg.

Od jazdy na rowerze
 powiększają się łydki.

Prawda/fałsz.  To zależy od ob-
ciążenia. Najbardziej wskazanym 
tempem jest 80 do 90 obrotów kor-
bą na minutę. Innym miernikiem są 
indywidualne odczucia. Jeśli chcemy 
wysmuklić łydki, trzeba zachować 
lekkość pedałowania. Gdy wkładamy 

w nie dużo siły, mięśnie łydek rzeczy-
wiście zwiększą swoją objętość. 

Nordic walking, 
czyli maszerowanie z kijkami uak-
tywnia aż 90 proc. mięśni ciała.

Prawda.  Ta dyscyplina harmo-
nijnie rozwija wszystkie mięśnie w 
dolnych i górnych partiach ciała. Re-
dukuje też obciążenie kolan i pleców, 
uwalnia napięcie w okolicy barków i 
karku. Podczas maszerowania z kijka-
mi pracują nawet te mięśnie, których 
nie używamy na co dzień. Obliczono, 
że ten sport angażuje blisko 90 proc. 
z 650 mięśni organizmu. Dlatego jest 
wykorzystywany i do poprawy formy, 
i do wielokierunkowej rehabilitacji. 

MED
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Tegoroczna edycja Crash The 
Basket Summer Edition 

2016 składała się z dwóch części. 
W sobotę, 2 lipca rywalizowali za-
wodnicy w kategorii U-12. Były to 
rozgrywki w formule 5x5 pod szyl-
dem II Turnieju Mini Koszykówki 
o Puchar Prezesa WZKosz Pana 
Wojciecha Chomicza. W powyż-
szych rozgrywkach wzięły udział 
4 drużyny.

Po emocjonujących meczach w go-
rącej atmosferze ostateczne wyniki 
kategorii U-12 przedstawiają się na-
stępująco:

1. Czarni AMK Kraszewice (Niko-
dem Kędzia, Oliwia Kałuża, Natalia 
Kleinert, Luiza Cegiełka, Oliwia Za-
lewska, Bernadetta Kowalczyk) 

2. Niebiescy AMK Kraszewice
3. SP Sobiesęki
Pościgowy konkurs rzutów oso-

bistych wygrywa po zaciętym boju 
Łukasz Włodarczyk ze Szkoły Pod-
stawowej w Sobiesękach.

W niedzielę, 3 lipca br. do rywali-
zacji przystąpili mężczyźni w katego-
rii open. V Turniej Streetball „Crash 
The Basket Summer Edition 2016” 
zgromadził 7 drużyn, które rywali-
zowały w dwóch grupach, a następ-
nie systemem pucharowym. W tym 
roku nasz turniej zaliczał się do 
rankingu 3x3 FIBA. Zawodnicy 
mogli zdobyć punkty do rankingu 
na www.3x3planet.com w grupie 4 
drużynowej, a nie mieli sobie rów-
nych Calvados Play Basket Kraszewi-
ce. Wygrali wszystkie swoje mecze spo-
rą różnicą punktów. Z kolei w grupie B 
dwa zwycięstwa zanotowali zawod-
nicy Szerszonów. W ćwierćfinałach 
bardzo zacięty bój stoczyły drużyny 
miejscowych Kipers Squad oraz Wy-
klętych z Kalisza. Długo utrzymywa-

ła się wyrównana walka tych ekip. 
W końcówce Wyklęci zbudowali 4 
punktowe prowadzenie i mimo kilku 
sytuacji Kipers Squad nie zdołali wy-
grać tego meczu, ulegając ostatecznie 
14:16 drużynie z Kalisza.

W drugim ćwierćfinale Taka 
Paka Mokrsko po dość defensyw-
nym meczu wygrywa 9:5 z Medej 
Team Wieruszów. Z koli Szerszony 
długo nie potrafiły zbudować zna-
czącej przewagi w meczu z Kanzas 
Zduńska Wola. Mimo to ostatecznie 
wygrywają 3 punktami 18:15. W 
półfinale Calvados Play Basket bez 
problemu radzą sobie z Wyklętymi 
Kalisz 21:9. Dominacja Tobiasza 
Kola pod koszem plus celne rzuty z 
dystansu pozostałych zawodników 
nie pozostawiły złudzeń rywalom 
w tym spotkaniu. W drugim półfi-
nale Szerszony, po bardzo wyrów-
nanym meczu, wygrywają z Taką 
Paką 13:12, awansując tym samym 
do finału. W meczu o III miejsce Taka 
Paka nie daje szans Wyklętym dzięki 
czemu zdobywa najniższe podium.

W finale dominacja Calvados Play 
Basket trwa w najlepsze. Mimo, iż 
początkowo im nie szło, a Szerszo-
ny skutecznie kończyły swoje akcje, 

w dalszej części meczu weszli na 
właściwe tory. Przy stanie 19:8 dla 
Kraszewic Szerszony jeszcze raz po-
derwały się do odrabiania strat. Zdo-
byli co prawda 4 punkty z rzędu, ale 
ostatnie słowo należało do miejsco-
wych Calvados Play Basket, którzy 
w ostatecznym rozrachunku wygry-
wają zdecydowanie 21:12. Końcowa 
klasyfikacja:
I miejsce – Calvados Play Basket Kra-
szewice (Adrian Kruszakin, Tobiasz Kol, 
Maciej Dziwiński, Łukasz Chojnacki)
II miejsce – Szerszony Wysocko Wielkie
III miejsce – Taka Paka Mokrsko
IV miejsce – Wyklęci Kalisz
V miejsce – Kipers Squad Kraszewice
VI miejsce – Mejdej Team Wieruszów
VII miejsce – Kanzas Zduńska Wola

 
Wyniki konkursów 

indywidualnych:
Konkurs rzutów za 3 pkt - Szymon 

Rosik (Szerszony Wysocko Wielkie)
Konkurs Skills Challenge - Maciej 

Dziwiński (Calvados Play Basket Kra-
szewice)

Konkurs Big Shot - Szymon Rosik 
(Szerszony Wielkie)

 
www.kraszewice.pl

MITY I FAKTY O SPORCIE CALVADOS PLAY BASKET KRASZEWICE 
NAJLEPSI W CRASH THE BASKET 2016
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